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سرمقاله

فاصله شک تا یقین

عمار یاسر را قطعاً می شناسید. همان صحابی حضرت رسول )ص( که ملقب به 
ابوالیقظان و از طرفداران امام علی)ع( بود. خانواده عمار از اولین مسلمانان بودند که 
شکنجه های زیادی هم در این راه متحمل شدند. در رخدادهای صدر اسلام، به ویژه 
در دوره حکومت امیرمؤمنان علی)ع( افزون بر اینکه فردی بصیر بود، نقش مهمی در 
بصیرت بخشی جامعه اسلامی داشت. از این تأثیرگذاری او به ویژه در جنگ صفین، 
چنین آورده اند:” مردی آمد و گفت: کدام  یک از شما عمار هستید؟ عمار به خود 
اشاره کرد و گفت: این عمار است. آن مرد گفت: حاجتی دارم، آشکارا بگویم یا در 
نهان؟ عمار گفت: آشکارا بگو. گفت: وقتی من از خانواده ام جدا می شدم، شکی در 
گمراهی این قوم )سپاه معاویه( نداشتم، تا اینکه دیشب دیدم منادی ما »لااله الاا... 
و محمد رسول ا...« شهادت داد و به نماز دعوت کرد و مثل همین دعوت )از سپاه 
معاویه(هم شنیده شد. هر دو گروه یک نماز خواندیم، هر دو یک کتاب تلاوت کردیم 

و پیامبرمان یکی است. اینها را که دیدم، دیشب شک، مرا ... ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر به نام خدا  ؛ نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران که بر پایه جمهوریت و اسلام گرایی شکل گرفته، در طول ۴2 ساله عمر مفید خود، افتخارات و دستاوردهای عظیم و بی بدیلی را مبتنی بر اصل ولایت فقیه ترسیم نموده است. مرور 
 تاریخ پرفراز و نشیب ایران اسلامی، حکایت از حرکت های مردمی در برهه های حساس و سرنوشت ساز دارد، حضور و همراهی های آگاهانه ای که هماره تبدیل به حماسه ای ماندگار شده، بر تارک تاریخ دنیا خوش درخشیده اند. 
در انبوه این حماسه های مردمی، حضور غرور آفرین ملت شریف ایران در دفاع از ولایت فقیه و نظام مقدس جمهوری اسلامی در نهم دی ماه ۱۳۸۸ همچون برگ زرینی در کتاب یادواره های ایران اسلامی ثبت و ضبط شده 
است.  روزی که ملت ایران آگاهانه و مقتدرانه، بیعت دوباره خود را با آرمان های امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب به رخ جهانیان کشید و این حماسه باشکوه، چنان تجلی یافت که به فرموده مقام معظم رهبری)مدظله العالی(؛”اگر 
صدها بار هم برای نعمت هوشیاری این ملت سجده شکر به جای آورده شود، باز هم کم است “. درایت و مدیریت رهبر فرزانه انقلاب در آن برهه حساس سبب شد، ملت دیندار و ولایتمدار ایران، همچون مردم زمان امام علی)ع( 
در توطئه و فتنه خوارج و جنگ جمل گرفتار نشده و بر امام زمان خود شمشیر نکشیدند، بلکه به حمایت از دین و ولایت برخاسته و ولایت ستیزان را سر جای خود نشاندند. احساس وظیفه مردم و حضورشان در حماسه شور انگیز نهم دی ماه، این پیام را در پی داشت 
که در مقابل هنجارشکنی ها، حرمت شکنی ها و ساختارشکنی ها، همواره با موضعی سرسختانه ایستاده اند و با وفاداری به انقلاب و ولایت فقیه، خشم و انزجار خود را از کسانی که زمینه ساز توطئه دشمنان در این مرز و بومند، اعلام  می دارند. بدون تردید، حماسه 
عاشورایی نهم دی ماه، متعلق به همه جریان ها، گروه ها و جناح های مختلف سیاسی و آحاد ملت رشید و مؤمن ایران اسلامی بوده، بر همگان وظیفه است ضمن گرامیداشت و حفظ این مناسبت ارزشمند همواره با توکل بر خدای سبحان و پیروی از رهنمودهای رهبر 
فرزانه انقلاب در مقابل دسیسه های دشمنان،آگاهانه عمل نمایند. اینجانب با ایمان به این که وحدت، همدلی، یکپارچگی و تبعیت از ولایت فقیه،رمز موفقیت ملت ایران در طول ۴2 سال گذشته بوده و این کشور توانسته است با تکیه بر این اصول بنیادین به قله های 
موفقیت و سربلندی برسد، ضمن گرامیداشت حماسه نهم دی، از مردم شریف، مؤمن، انقلابی و ولایتمدار استان خراسان جنوبی می خواهم  بار دیگر با آرمان های مقدس انقلاب اسلامی، امام راحل )ره( و مقام معظم رهبری تجدید میثاق نموده و انزجار خود را از 
 دشمنان انقلاب و میهن اسلامی ابراز دارند.  امید که در تداوم راه نیل به اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی و رهبری به عنوان عمود خیمه انقلاب اسلامی ایران، همواره موفق و منصور باشیم و با تلاش توأم بابصیرت در مسیر اعتلای کشور روز به روز با صلابت تر 

 حمید ملانوری - استاندار خراسان جنوبی پیش رفته و سازندگی و عظمت ایران اسلامی را در صحنه داخلی و خارجی رقم بزنیم. 

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت روز بصیرت و میثاق امت با ولایت

فراز طلاق و نشیب تولد 
در خراسان جنوبی

صفحه  2

»هوالباقی«
 فراموش شدنی نیستند، آنان که با خط مِهر

بر قلب مان حک شده اند 
چهارمین سالگرد درگذشت عزیزمان شادروان 

حاج محمدحسین بنی اسدی
 را با ذکر فاتحه  و صلواتی گرامی می داریم. روحش شاد و یادش ماندگار 

خانواده

همزمان با هفتمین روز درگذشت 

مرحوم حاج محمد فرشیدفر
  به استحضار می رساند: جلسه یادبودی 

با رعایت نکات بهداشتی امروز سه شنبه 
99/10/9 ساعت 1۴ الی 15 بر سر 

مزار ایشان )واقع در بلوک 1 قطعه 5 
 بهشت متقین( برگزار می شود تا ضمن 

گرامی داشت یاد و خاطره اش، فاتحه ای نثار روح مطهرش نماییم.
خانواده فرشیدفر

www.karaamlak.ir
پیـدا کـردن ملـک دلخـواه شمـا تخصـص مـاست

پدر نوری، پدر عشقی، پدر دریای ایمانی
ولی گویا پدرجانم کجا باید تو را یابم

پدر دردی به دل دارم که درمانش تو می باشی
درون سینه را بغضی که فریادش تو می باشی

سومین سالگرد درگذشت پدر عزیزمان 

» شادروان علیرضا مهران فر« 
می دانیم حتی اگر چند سال هم بگذرد داغ درگذشت پدر فراموش 
نمی شود و عظمت هیچ صبری از وسعت غم رفتن پدر نمی کاهد، 
فقط کنار می آییم و یاد می گیریم که به تلخی نیندیشیم. با نثار 
فاتحه ای به روح پدر عزیزمان یاد و خاطره اش را زنده نگه می داریم. 

همسر و  فرزندان

به مناسبت چهلمین روز درگذشت پدر عزیزمان

 مرحوم حاج علیرضا غلامیان مقدم
 و خاله گرامی مان مرحومه  فضه چمن مطلق

 با آرزوی صحت و سلامتی برای دوستان و آشنایان گرامی به اطلاع می رساند: با توجه به شرایط 
موجود و اهمیت حفظ سلامتی همه عزیزان و احترام به زحمات کادر درمان جلسه یادبودی برگزار 

نمی شود. یاد و خاطره آن عزیزان سفر کرده را با ذکر صلوات و فاتحه ای گرامی می داریم.
خانواده های: غلامیان مقدم و چمن مطلق

جناب آقای سید حسین حسینی 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان

 کارشناس بازاریابی و روابط عمومی بانک تجارت 
استان خراسان جنوبی

 که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی های برجسته آن برادر گرامی 
در صحنه های خدمت صادقانه به نظام و میهن اسلامی است تبریک عرض 
نموده ، موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت داریم. 

خانواده بشیری

جناب آقای سید حسین حسینی
انتصاب شایسته شما را به عنوان

 کارشناس بازاریابی و روابط عمومی بانک تجارت 
استان خراسان جنوبی

  تبریک عرض نموده، از درگاه ایزد متعال برایتان توفیق 
روز افزون و خدمتی سرشار از سربلندی و موفقیت آرزومندیم.

خانواده کاهنی

اندیشه و تلاش خدمتگزاران صدیق هیچگاه از 
یاد نخواهد رفت 

بدینوسیله از مساعدت ها، زحمات، تلاش های شبانه 
روزی و نگاه ویژه جناب عالی در جبهه عظیم سازندگی 
به ویژه در خصوص تحویل زمین و کلیه مراحل گسترده 
اداری و اجرایی جهت آغاز فاز سوم پروژه شهید سپهبد 
صیاد شیرازی )۷2۰ واحدی( در قالب طرح اقدام ملی 
مسکن که زمینه ساز ایجاد اشتغال، پویایی اقتصاد و 
تامین مسکن کارکنان زحمتکش نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران که با جان خود حراست از 
مرزها را تعهد نموده اند، گردیده کمال تقدیر و تشکر را داریم. از خداوند متعال برای جناب عالی و 

همکاران محترم تان سلامتی، بهروزی و توفیق استمرار خدمتگزاری را مسئلت داریم.

مدیرعامل و هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن۰۴ بیرجند

جناب آقای مهندس داعی
مدیرکل محترم راه و شهرسازی استان خراسان جنوبی
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عدم آموزش ؛ مشکل پیش پای کشاورزان برای صادرات

رئیس اتاق بازرگانی بیرجند با اشاره به تولید ۲۲ هزار تن زرشک در سال گذشته، گفت: از این 
میزان، تنها ۴۲۵ تن صادرات داشتیم که رقم بسیار کمی است. احتشام افزود: اگر آموزش کشاورزان 
جدی گرفته نشود در امر صادرات مانع بزرگی برای ورود به بازار اروپا رو به رو می شوند. فاصله شک تا یقین

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( اینها را که دیدم، 
دیشب شک، مرا کلافه کرد، به گونه ای که 
جز خدا کسی نمی داند همه شب را تا صبح 
بیدار ماندم. به نزد امیرمؤمنان)ع( رفتم و ماجرا 
را برایشان بیان کردم. حضرت فرموند: آیا عمارِ 
یاسر را دیده ای؟ گفتم: نه. فرموند: برو به دیدار 
عمار ببین به تو چه می گوید، هر چه گفت، از آن 
پیروی کن. عمار هم که در آن زمان پیرمردی 
نود ساله و سالخورده بود، کوشید با چند شاهد 
تاریخی و عینی، گمراهی آنها را برایش اثبات 
کند. بدین  ترتیب، عمار با اشاره به عمروعاص 
گفت: آیا صاحب آن پرچم سیاه را که مقابلم 
هست، می شناسی؟ آن پرچم عمروبن عاص 
است. من در کنار رسول خدا )ص( سه بار با 
او جنگیدم و این چهارمین بار است. البته این 
مصداق  بهتر از مصداق های گذشته نیست، بلكه 
بدتر از آنهاست. سپس گفت: آیا در جنگ بدر و 
احُد و صفین حضور داشتی و یا پدری داری که 
در آن جنگ ها شرکت کرده و خبرش را به تو 
داده باشد؟ مرد گفت: نه. عمار گفت: روز بدر و 
 احُد جایمان در کنار پرچم  های رسول خدا )ص( 
پرچم مشرکان جنگ  کنار  در  آنها  ولی  بود، 
احزاب بودند. آن گاه عمار برای اینكه تخم شک 
را کاملًا از دل مرد عرب بیرون بیاورد و خاطر او 
را آسوده کند، با جمله هایی تند و آتشین نهایت 
بغض خود از آنها را بیان کرد و گفت: قسم به 
خدا دوست داشتم همه آنهایی که با معاویه به 
جنگ ما آمده اند، به صورت یكی از مخلوقات 
درمی آمدند، من آنها را قطعه قطعه می کردم 
و سر آنها را می بریدم، وا... خون های همه آنها 
از خون گنجشک حلال  تر است. سپس گفت: 
کردم؟  روشن  را  قضیه  برایت  چگونه  دیدی 
گفت: بلی، برایم قضیه را باز کردی”. همان 
آمده،  کوتاه  تاریخی  داستان  این  در  طور که 
همه ما نیاز به درک حقیقت داریم و بدون شک 
شناخت باطل نیز برای دوری ما از گمراهی 
ضرورت دارد. ساختار وجودی ما انسان ها به 
گونه ای شكل گرفته که ابتدا باید با تشخیص 
حق و باطل از هم، به حقانیت برسیم، سپس 
به آن ایمان بیاوریم و بعد وارد عمل شویم، به 
این ترتیب می توان گفت؛ تمام گمراهی های 
گاه گاه ما به این علت است که باطل را نمی 
شناسیم و کورکورانه از آن تبعیت می کنیم. 

عمق فاجعه آن جاست که لحظه لحظه عمر 
ارزشمندمان را که بسیار کوتاه هم هست، در 
راهی هزینه کنیم که بعد از مدت ها بفهمیم 
اشتباه رفته ایم و مهمترین سرمایه هامان را 
که همانا فرصت های زندگی است، هدر داده 
ایم و به عبارتی دچار خسران و تباهی شده ایم. 
امور ناصحیح و گمراه  این است که  واقعیت 
کننده، مانند سنگ هایی مزاحم، مانع حرکت 
ما در مسیر درست می شوند، در حالی که ما به 
حقیقتی نیاز داریم که جاودانه و ماندگار باشد و ما 
را  در عین آرامش خیال به کمال یقین برساند، 
چرا که به فرمایش مولا علی)ع(؛” نوَْمٌ عَلیَ 
یَقِینٍ، خَیْرٌ مِنْ صَلَاةٍ فِي شَکٍ؛ خوابیدن با علم 
و یقین بهتر از نماز و نیایش خدا با شک و تردید 
است” . بدون تردید اگر بخواهیم در همه امور به 
یقین برسیم و بتوانیم سره را از ناسره، درست را 
از غلط و حقیقت را از باطل، تمیز و  تشخیص 
دهیم، نیاز به بصیرت داریم.  برخی از علمای 
بزرگ علم لغت، بصیرت را قدرت تشخیص 
حق از باطل، آن هم در شرایط خطیر و ابهام 
آموزه های  اساس  بر  و  اند  تعریف کرده  آلود، 
دینی نیز آنچه می تواند هر فرد یا ملتی  را از 
 کوران فتنه به سلامت عبور دهد، بصیرت است.
به عبارتی همان طور که ما در دیدنی های 
در  سقوط  خطر  از  جلوگیری  برای  ظاهری، 
را  پایمان  پیش  کنیم،  دقت  باید  لغزشگاه ها 
خوب ببینیم  و حواس مان را جمع کنیم تا در 
چاله نیفتیم، در امور معنوی و اجتماعی هم باید 
بینش دقیقی داشته باشیم تا راه را اشتباه نرویم.  
با این همه، مراد از بصیرت در عرف سیاسی و 
اجتماعی، همان قدرت تشخیص مسائل پیچیده 
سیاسی و اجتماعی و درک و فهم درست آن، 
برای دستیابی به راهكارهای مفید و سازنده در 
این حوزه هاست. بصیر کسی است که بتواند در 
هنگام بحران ها و فتنه های اجتماعی، حق را از 
باطل تشخیص دهد، در برابر آن موضع گیری 
مناسبی داشته باشد، در سیاهی فتنه ها و تاریكی 
های آن، بتواند با نور معرفت، مسیر خویش را 
بشناسد و در آن راهِ درست، قاطعانه به حرکت 
خود ادامه دهد. از نظر قرآن، بصیرت از هر نوعی 
که باشد، دارای نتایج بسیار مثبت و سازنده ای 
برای خود وجامعه است، بلكه این بهره، پیش 
از آن که به دیگری برسد به خود شخص می 

رسد. )انعام آیه ۱۰۴(
از منزل کفر تا به دین، یک نفس است

وز عالم شک تا به یقین، یک نفس است
این یک نفسِ عزیز را خوش می دار 

کَز حاصلِ عمرِ ما همین یک نفس است
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 

۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

 ایرنا - مدیرکل ثبت احوال خراسان 
در  ازدواج  ثبت  میزان  گفت:  جنوبی 
استان از ابتدای امسال تا پایان مهر ماه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱.۴ 
علیرضا  است.  داشته  افزایش  درصد 
مهرآور در نشست خبری به مناسبت 
هفته ثبت احوال افزود: در هفت ماه 
ابتدای امسال چهار هزار و ۱۳۳ واقعه 
ازدواج و ۸۱۶ واقعه طلاق در استان 
رخ داد و میزان طلاق نیز ۷.۲ درصد 
افزایش یافته است. وی گفت: نسبت 
ازدواج به طلاق در خراسان جنوبی ۵.۱ 
درصد بوده یعنی در هفت ماه امسال 
۵.۱ مورد ازدواج  در برابر هر یک واقعه 

طلاق رخ داده است.
احوال خراسان جنوبی  مدیرکل ثبت 
ازدواج  رخداد  میزان  کرد:  تصریح 
در استان سال قبل ۷.۳ در هزار نفر 
جمعیت و میزان طلاق نیز ۱.۷ در هزار 
نفر جمعیت بوده است. وی افزود: به 
ترتیب ۴۳.۲ درصد ازدواج های رخ داده 
در سال جاری مربوط به گروه سنی 
۲۰ تا ۲۴ سال، ۳۱.۳ درصد مربوط به 
گروه سنی ۲۵ تا ۲۹ سال، ۱۰.۲ درصد 
گروه سنی ۳۰ تا ۳۴ سال و ۶.۵ درصد 
مربوط به گروه سنی ۱۵ تا ۱۹ سال 
بوده است. مهرآور گفت: در این مدت 
میانگین سن ازدواج مردان ۲۷ سال و 
زنان ۲۲.۲ سال بوده و میانگین سن 
ازدواج رخ داده بار اول مردان ۲۵ سال 

و زنان نیز ۲۱.۳ سال است.
وی با اشاره به تعداد ازدواج های رخ 
داده بر حسب اختلاف سن مرد نسبت 
به زن گفت: در ۷۹.۵ درصد ازدواج ها 
از زن، ۱۱.۵ درصد سن  بزرگتر  مرد 

برابر و ۹ درصد زن از مرد به لحاظ 
مدیرکل  است.  بوده  بزرگتر  سنی 
ثبت احوال خراسان جنوبی افزود: از 
مجموع طلاق های صورت گرفته در 
استان نیز ۱۹۸ نفر در گروه سنی ۳۰ 

تا ۳۴ ساله با ۲۴.۳ درصد، ۱۹۴ نفر 
در گروه سنی ۲۵ تا ۲۹ ساله با ۲۳.۸ 
درصد، ۱۲۰ نفر در گروه سنی ۳۵ تا 
۳۹ سال معادل ۱۴.۷ درصد و ۱۰۸ 
گروه  به  مربوط  درصد   ۱۳.۲ با  نفر 
سنی ۲۰ تا ۲۴ سال ثبت شده است. 
وی میانگین سن طلاق در مردان را 
۳۵ سال و ۲ ماه و در زنان ۳۴ سال 
و چهار ماه اعلام کرد و گفت: در ۷۵ 
و  بزرگتر  از زن  درصد طلاق ها مرد 
زندگی  طول  موارد  درصد   ۴۴.۲ در 
مشترک کمتر از پنج سال بوده است.

مهرآور بیان کرد: در ۹ ماه گذشته ۱۱ 
استان  در  ولادت  واقعه  و ۲۸۷  هزار 

ثبت شده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۴.۳ درصد کاهش را نشان 
شده  ثبت  ولادت های  از  و  می دهد 
مناطق  در  واقعه  و ۵۷۸  هزار  هفت 
در  واقعه  و ۷۰۰  هزار  سه  و  شهری 

مناطق روستایی بوده است.
وی میانگین سن مادران در این مدت 
از  و گفت:  اعلام کرد  را ۲۹.۵ سال 
استان  در  ثبت شده  مجموع ولادت 
۱۱۷ مورد دوقلوزایی و سه مورد سه 
ثبت  مدیرکل  است.  بوده  قلوزایی 
کرد:  اضافه  جنوبی  خراسان  احوال 
میانگین سن فوت شدگان زن استان 
از ۵۷.۲  آقایان  و  از ۵۳.۶ درصد  نیز 
درصد در سال ۹۲ در زنان به ۶۹.۹ 
درصد و آقایان به ۶۵.۴ درصد در سال 

۹۸ افزایش یافته است.
 ۹۶.۸۱ پوشش  به  اشاره  با  وی 
درصدی کارت ملی هوشمند در استان 

گفت: خراسان جنوبی در زمینه صدور 
کارت ملی هوشمند رتبه ششم کشور 
را به خود اختصاص داده است.مهرآور 
و  هزار   ۵۸۸ مجموع  در  شد:  یادآور 
دریافت  استان مشمول  در  نفر   ۳۷۵
از  که  می شوند  ملی هوشمند  کارت 
این تعداد ۵۶۹ هزار و ۶۰۴ نفر ثبت 
تاکنون  و  کرده اند  تكمیل  را  خود 
کارت صادر  فقره  و ۱۷۷  هزار   ۴۸۳
گفت: همچنین  ۱۸  است.وی  شده 
مانده اند  باقی  نیز  نفر   ۷۷۱ و  هزار 
هر چه سریعتر  داریم  درخواست  که 
برای ثبت نام و دریافت کارت مراجعه 
کنند.وی افزود: امسال اسامی فاطمه، 
فاطمه زهرا، زینب، حلما و ریحانه به 
ترتیب بیشترین فراوانی اسم دختر و 
ابوالفضل، امیرحسین، امیرعلی، محمد 
و حسین بیشترین فراوانی اسم پسران 
تازه متولد شده در استان بوده است. 
مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی 
با اشاره به صدور شناسنامه مكانیزه 
گفت:  استان  در  سال   ۱۵ بالای 
فقره   ۶۰۵ و  هزار   ۳۵۲ مجموع  در 
استان  در  سال  بالای ۱۵  شناسنامه 
پوشش  درصد   ۵۹.۹ که  شده  صادر 
داشت:  اظهار  است.وی  شده  داده 
همچنین ۲۳۵ هزار و ۷۷۰ نفر برای 
دریافت شناسنامه  و  تغییر شناسنامه 
مكانیزه مراجعه نكرده اند که با توجه 
به اینكه در آستانه انتخابات قرار داریم 
تقاضا می کنیم هرچه سریعتر نسبت به 

تعویض شناسنامه اقدام کنند.
سوم دی با تصویب شورای فرهنگ 
عمومی کشور به عنوان روز ملی ثبت 

احوال نامگذاری شده است.

۵ شهرستان خراسان جنوبی 
بدون مورد مثبت کرونا

در شبانه روز گذشته در ۵ شهرستان خراسان جنوبی مورد 
مثبتی از ابتلا به کرونا ثبت نشد. معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشكی بیرجند گفت: در ۲۴ ساعت گذشته ۸۹ آزمایش 
تشخیص کرونا در خراسان جنوبی انجام شد که از این تعداد 
۲۱ بیمار جدید شامل ۶ بستری و ۱۵ سرپایی شناسایی شدند.
دکتر مهدی زاده افزود: از این تعداد ۴ نفر در بیرجند، ۳ نفر 
بشرویه، یک نفر درمیان، دو نفر سرایان و ۶ نفر در فردوس 
شناسایی شدند. وی گفت: شهرستان های خوسف، زیرکوه، 
سربیشه، طبس و نهبندان مورد جدیدی از کرونا نداشتند. دکتر 
مهدی زاده افزود: در حال حاضر ۱۶۹ بیمار با علائم تنفسی در 
بیمارستان های خراسان جنوبی بستری هستند که ۶۵ نفر کرونا 
مثبتند. وی گفت: از این تعداد ۱۹ نفر در بخش مراقبت های 
ویژه بستری هستند که حال عمومی ۷ نفر وخیم است.معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشكی بیرجند افزود: در ۲۴ ساعت 
گذشته ۲۷ بیمار باعلائم تنفسی در بیمارستان های خراسان 
جنوبی پذیرش و در همین مدت ۳۱ بیمار شامل ۱۰ بیمار کرونا 
مثبت با حال عمومی خوب ترخیص شدند.وی گفت: با ثبت ۲ 
مورد فوت جدید ناشی از کرونا در خراسان جنوبی مجموع فوت 

در اثر این بیماری در استان به ۷۱۲ مورد رسید.

رئیس سازمان آرامستان های شهرداری عنوان کرد: 

کرونا؛عامل فوت یک سوم 
متوفیان آرامستان بیرجند

رئیس سازمان آرامستان های شهرداری بیرجند گفت: در سال 
جاری نیز تاکنون از ۱۵۷۷ متوفی، ۴۲۱ مورد کرونایی بودند.

محسن کدخدا در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تمامی موارد 
تكفین و تدفین بیماران بر اساس استفتاء مقام معظم رهبری 
پاره  نیروهای  تبدیل وضعیت  انجام می شود. وی خواستار 
وقت سازمان آرامستان های شهرداری شد و افزود: مراحل 
کفن و دفن با حضور ناظر شرعی و نمایندگان اداره بهداشت 
دفن  بیرجند  آرامستان  در  نیز  دفن  مورد  در  و  شده  انجام 
بیرجند  شهرداری  آرامستان های  سازمان  رئیس  می شوند. 
با بیان اینكه در سال گذشته از ۱۶۶۶ متوفی، ۷ مورد آن 
کرونایی بودند، تصریح کرد: در سال جاری نیز تاکنون از 
۱۵۷۷ متوفی، ۴۲۱ مورد کرونایی بودند. کدخدا با بیان اینكه 
در مجموع تا پایان آذرماه سال جاری ۴۲۸ متوفی کرونایی 
داشته ایم، افزود: بیشترین تعداد متوفی به دلیل ابتلا به کرونا 
۱۷۸ مورد در آبان ماه امسال بوده است. وی یادآور شد:  آغاز 
عملیات اجرایی بلوک ۸، اتمام عملیات اجرایی بلوک ۷، آغاز 
احداث میدان واقع در بلوک ۵، ساخت ۱۵ آرامگاه خانوادگی، 
دیوار ساحلی جداکننده  ایجاد  قتلگاه،  پیاده روسازی حاشیه 
آرامستان از فضای میدان موسی بن جعفر)ع( و اجرای دیوار 
سنگی از مهم ترین اقدامات انجام شده در این سازمان است.

افزایش طلاق  وکاهش تولد
آمارهای استانی هشدار می دهد

32 44 66 66 
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بـرای اولیـن بار
فرش های خود را
اتــو کشیــده
تحویـل بگیـرید
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 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سربیشه
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰۸۳۰۸۰۰۰۱۱۰ مورخ ۱۳۹۹/۷/۷  هیئت دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سربیشه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رکسانا میرکاظمی فرزند 
رحمت به شماره شناسنامه ۷۳۲  صادره از بیرجند در یک باب باغ مشتمل بر ساختمان و استخر به مساحت ۲۲۱۰۹ مترمربع به پلاک 
۶۹۲ فرعی از ۱۱۵۶- اصلی واقع در بخش ۲ سربیشه خریداری از مالک رسمی آقای معصوم خزیمه ولایتا از طرف فرزندش علم خزیمه 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۹/2۴       تاریخ انتشار نوبت دوم:۹۹/10/۹     محمد حسین مصلحی - رئیس ثبت اسناد و املاک سربیشه 

آگهی تحدید حدود ثبت املاک یک قسمت از بخش ۶ شهرستان سربیشه
پیرو آگهی نوبتی سه ماهه دوم سال ۱۳۹۹ مندرج در روزنامه شماره ۴۷۵۹ مورخ ۹۹/۸/۱ آوای خراسان جنوبی و به موجب ماده 
۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره های زیر:  بخش ۶ سربیشه:  اراضی دشت سربیشه پلاک ۳۵۲- اصلی محدوده 

شامل شهر سربیشه:  ۱- ششدانگ یک قطعه زمین دیمی به مساحت ۷۰۸۹/۹۶ مترمربع پلاک ۸۰ فرعی از ۳۵۲- اصلی واقع در دشت سربیشه 
بخش ۶ سربیشه مورد تقاضای آقای غلامحسین نوحسینی در روز یکشنبه ۱۳۹۹/۱۱/۵ ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
 آمد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار 
می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر 
حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط 
تا ۳۰ روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به 

مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: 1۳۹۹/10/۹     محمد حسین مصلحی-  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سربیشه
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خیابان شهید رجایی  
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سه شنبه * 9 دی  1399 * شماره  4815  علت مرگ و میر

بالای بیماران مبتلا 
به کرونا چیست ؟

با سلام و آرزوی سلامتی برای همه 
بازنشسته  پرستار  من  عزیز  بیماران 
پیرامون  اطلاعاتی  اندک  و  هستم 
وضعیت درمان در استان دارم . معتقدم 
پزشکان و کادر درمان استان به شدت 
زحمت می کشند و انصافا جای تقدیر 
دارد اما مادر خودم که بالای 80 سال 
سن داشت و مبتلا به کرونا شد  وقتی 
با چند پزشک مشورت کردم هیچکدام 
از این بزرگواران بیمارستان را توصیه 
خانه  در  مراقبت  با  بنده  و  نکردند 
حاصل  را  بهبودی  شرایط  برایشان 
کردم و الحمد ا... خداوند هم شفا را 
عنایت کرد . اما اینکه الان آمار فوت 
به نسبت ابتلا و همچنین به نسبت 
نکته  بالاست  استان  در  جمعیت 
جدی  صورت  به  باید  که  است  ای 
به آن توجه کرد . ما دیگر الان بعد 
از یک سال نمی توانیم بگوییم مثلا 
ویروس کرونا برای ما ناشناخته است 
و برای فلان بیمارستان مشهد و تهران 
شناخته شده که آمار فوتی ها در آنجا 
پایین و در استان ما بالا باشد . قبل 
 از این هم هر نتیجه ای که حاصل 
می شد آنقدر پروتکل ها سخت بود که 
اصلا نمی شد بررسی کرد و با فوت 
افراد همه اتفاقات زیر خاک می رفتند 
اما حالا دیگر وضعیت دارد مقایسه می 
شود نمی شود گفت ویروسی که مثلا 
در مشهد از هر 100 بیمار 5 تا را می 
کشد در بیرجند می تواند  از 100 بیمار  
20 نفر را بکشد و هیچ کس هم سوال 
نکند کجای کار می لنگد . بنده  به 
عنوان یک شهروند و کسی که دست 
کادر درمانی را هم می بوسم و قدردان 
تلاش هایشان هستم توصیه می کنم 
مسئولین تصمیم گیر و متولیان تنطیم 
برگردیم  عقب  به  کمی  ها  پروتکل 
شاید در برخی برنامه ها و پروتکل ها و 
برنامه ریزی ها نیاز به تغییر باشد چرا که 
متغییر این تصمیمات جان مردم است 
نه یک کالا و یا مساله قابل تجدید 
درمانی  های  روش  از  بسیاری  نظر. 
 هم اکنون در استان های دیگر  انجام 
می شود که گویا در بیمارستان های ما 
با مقاومت روبرو شده و بسیاری از شیوه 
های درمانی که جاهای دیگر به آن 
روی آورده اند گویا در خراسان جنوبی 
ممنوع است . مردم بسیار زندگی خود 
را محدود کردند و اصناف هم از وضع 
اقتصادی بدی برخورداند به دلیل اینکه 
جلوی یک فاجعه گرفته شود حالا که 
ابتلا پایین آمده آمار بالای مرگ و میر 
اصلا پذیرفته نیست و قطعا مسئولین 

متولی باید پاسخگو باشند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

مشکلات دو جاذبه 
گردشگری در  بیرجند 

مرتفع می شود
معاونت عمرانی  ایسنا - سرپرست   
استانداری از پیگیری جدی برای رفع 
در  گردشگری  جاذبه  دو  مشکلات 
بیرجند خبر داد. خوش خبر، گفت: در 
بازدید از خانه شریف بیرجند، وضعیت 
معابر ورودی این خانه تاریخی نامطلوب 
ارزیابی شد که استاندار دستورات لازم را 
برای رفع این مشکل ارائه کرد.وی بیان 
کرد: طی جلسه ای با شهردار و رئیس 
موضوع  این  بیرجند،  شهر  شورای 
پیگیری و مقرر شد شهرداری، معابر 
ورودی خانه شریف را از محل اعتبارات 
سال 1400 بهسازی کند. خوش خبر 
تصریح کرد: در جریان بازدید استاندار 
از این اقامتگاه روستای چهارده نیز  به 
وضعیت کیفیت آب شرب روستا اشاره 
شد. وی اظهار کرد: بنا به اطلاعات 
قنات ها  این  از  یکی  آب  شده،  ارائه 
از کیفیت لازم برخوردار نیست. وی 
با بیان اینکه بخش عمده ای از این 
مشکل به جهت روباز بودن کانال های 
انتقال آب است، خاطرنشان کرد: طی 
مقرر  متولی  حوزه های  با  جلسه ای 
گذاری  لوله  آب،  انتقال  مسیر  شد 
دسترسی  راه های  انسداد  با  و  شده 
و  مخزن  به  آب  انتقال  و  قنات  آب 
کلرزنی آن، کیفیت آب ارتقاء پیدا کند.

خبر ویژه

آسمانی  از  به یک سال  نزدیک   - فارس 
شدن سردار دل ها می گذرد و نزدیک شدن 
به این ایام بهانه ای شد تا پای صحبت های 
فردی بنشینیم که سالیان سال سرباز این مرز 
و بوم بوده و قریب به 10 سال مراوده نزدیک 
با شهید سلیمانی داشته است. مخاطب این 
گفتگو مرتضی عفتی ، 68 ساله و جانباز 
خاطرات  از  که  است  مقدس  دفاع  دوران 

همراهی با سردار شهید می گوید. 

نحوه آشنایی با حاج قاسم
 

را  سردار  همه  جنگ  زمان  دور  دورا 
می شناختند. چون اوایل جنگ سال 5۹ گروه 
ثارالله به فرماندهی سردار سلیمانی راه افتاد 
و فرماندهی این گروه را تا لشکر شدن در 
تمام مراحل سردار سلیمانی به عهده داشتند؛ 
بعضی وقت ها مثل عملیات کربلای یک 
هم جوار بودیم.یک مأموریت برای چین و 
کره  شمالی برایمان پیش آمد که با هم بودیم 
و از آنجا شد که تقریبا ایشان مرا از نزدیک 
شناختند.برای مدتی در منطقه جنوب شرق 
خدمت سردار بودیم و در زاهدان یکسری 
می کردیم  اطلاعات  با  رابطه  در  کارهایی 
نیروی  فرمانده  قالیباف  آقای  زمانی که  تا 
انتظامی شدند که من در آن زمان فرمانده تیم 
عملیاتی مقداد در سیستان وبلوچستان بودم.به 
برکت اتفاقات متعددی که در زندگی ام بود در 
تمام بخش های نیروهای مسلح بودم و در 

نهایت در سپاه بازنشسته شدم.
یک  قاسم  حاج  رده  در  فرماندهان  تمام   
سری ویژگی های مشترک مانند متقی بودن، 
خودشکن بودن و شجاع بودن را داشتند و 
جای خود را در قلبمان داشتند اما محبتی که 
نسبت به حاج قاسم در دلمان بود چشم گیر 
بود و صفت دل ها به حق زیبنده ایشان است.

راز محبوبیت سردار سلیمانی

عفتی: حاج قاسم قبل از اهداف نظامی اولین 
کارش تصرف دل های رزمندگان، اطرافیان و 
دوستانش بود و واقعاً فاتح دل ها بود. قبل از 
اینکه تیر را به دشمن بزند تیر عشق و محبت 
را به قلب همه رزمندگان می زد و اتفاقا خوب 
هم به هدف می زد.در سفر کره شمالی که 
بودیم سفیر کره شنیده بود سردار سلیمانی 
هستند به دیدنمان آمده بود و اولین مسئله ای 
که مطرح شد و شنونده آن بودم در رابطه با 
حضرت زهرا)س( و ائمه اطهار بود که سفیر 
گفتند در اینجا از نعمت برگزاری مراسم برای 
ائمه)ع( محرومیم، در میان شما کسی نیست 
که بتوانید برای ما و خانواده ها مراسمی برگزار 
کنید؟ سردار گفتند بله هستند شما مکان را 
مهیا کنید انشاءالله مراسم را برگزار می کنیم.
با خودمان گفتیم خدایا همراه ما چه کسی 
مداح است؟! وقتی سفیر رفت سردار صدا زد 
و گفت آقای عفتی امشب آماده باش باید 
بخوانی. گفتم من؟! گفتند بله. به ایشان گفتم 
من که بلد نیستم و سردار شب های جبهه ها 
را برایم یادآوری کرد که به ایشان گفتم آنجا 
سنگر بود و حال خوشی بود و یک یا حسین 
می گفتیم اشک همه جاری می شد اما سردار 
گفتند که اینجا هم همانگونه مداحی کنیم و 
اتفاقا از مراسم هایی بود که همیشه به یاد دارم 
و خاطراتش در قلبم ثبت شده است و هیئتی 
و مراسم دلنشینی  برای یک جمع حدود 
نود نفره تشکیل شد و فکر می کنم مقارن 
با دهه فاطمیه هم بود.برای ما جالب بود 
که در بین آن همه مسائل گوناگون سردار 
آنجا می خواهد پرچم ائمه اطهار)ع( را بردارد؛ 
همیشه در سایه اهل بیت بود و ارادت ویژه ای 
که به حضرت فاطمه زهرا)س( داشتند از 
ویژگی های بارزشان بود.عزت و ذلت دست 
خداست، من فرماندهان شجاع تر، مدیرتر و 
متقی تر از حاج قاسم هم دیده ام اما به اعتقادم 
عزتی که  حاج قاسم دارد یک مسئله الهی 
است و فقط خواست خداست؛ مگر می شود 
اینقدر محبوبیت که حتی دشمنان حاج قاسم 

دوستش دارند و به بزرگیش اذعان داشتند.
حاج قاسم از فرماندهانی بود که هیچ چیز 
برای خودش نگه نداشت جز خدا و برای هر 
کاری تنها رضایت خدا برایش ملاک بود؛ 
من این مسئله را زمانی که در خدمتش بودم 
به چشم خود می دیدم.تقدیرنامه های زیادی 

قاسم  حاج  اما  دارم  مسئولان  از  خیلی  از 
پنج تا تقدیر به من داده که دیدن آن برایم 
لذت بخش است و این مسئله مربوط به بعد 
از شهادتشان نمی شود بلکه از همان ابتدا 

هیچکس برایم حاج قاسم نمی شد.
سردار  به  خیلی  بودم  کویر  در  که  زمانی 
نزدیک بودم، یک روز رفتم زاهدان و متوجه 
شدم چند نفر از دوستان شهید شده بودند، 
داشتند  که  ناراحتی  خاطر  به  قاسم  حاج 
چهار وعده چیزی نخورده بودند و تنها در 
از  یکی  رفتم  که  زمانی  و  بودند  اتاقشان 
دوستان گفت بهتر است بروی و صحبت 
کنی تا چیزی بخورند؛ به نیروهایشان اهمیت 
زیادی می دادند و این مسئله را زمانی که در 
بیمارستان بنت الهدی مشهد بستری بودم و 

به ملاقاتم آمدند درک کردم.

سردار به عهد خود وفادار بود

یک روز در ماده کاریز بودم بی سیم چی گفت 
حبیب با یاسر کار دارد )اسم من یاسر بود 
و حبیب سردار سلیمانی(، دستور دادند هرچه 
سریع تر با نیروها بیا کوله  سنگی که اشرار 
نیروی  آموزشی  نیروهای  از  نفر  حدود ۹0 
دارند  قصد  و  گرفته  گروگان  را  انتظامی 
ازطریق پاکستان یا افغانستان به آن  سوی 
کار صورت  این  بگذاریم  نباید  و  ببرد  مرز 
بگیرد.با نیروهای مستقر در ماده کاریز حرکت 
کردم وقتی به کوله سنگی رسیدم سردار با 
صدای بلند گفت: کسی که باید برود بالا آمد، 
آن زمان فرمانده نیروی انتظامی سردار بهرام 

نوروزی بود ایشان هم آنجا بود.

نحوه مذاکره سردار سلیمانی

متوجه شدم اشرار در ملک سیاه کوه مستقر 
شده اند و سردار سلیمانی با کسب تکلیف 
ازمقام معظم رهبری این اجازه را گرفته بود 
که اگر حتی متحمل یک جنگ هشت ساله 
دیگر شویم گروگان ها باید آزاد شوند، این 
فرمان تا اندازه ای مشکل ما را حل می کرد 
یعنی می توانستیم با نفوذ در خاک پاکستان 
وافغانستان اشرار را محاصره کنیم که این 
مشکلات  ولی  شد  انجام  سرعت  به  کار 
برای عملیات بود چرا که اگر می خواستیم 
خمپاره  و  توپخانه  با  و  کنیم  آتش  اجرای 
اشرار را وادار به تسلیم کنیم گروگان ها قطعاً 
آسیب می دیدند و اگر می خواستیم محاصره 
را طولانی کنیم اولا مشکل بود و ثانیاً باز هم 
گروگان ها تلف می شدند.یک راه باقی بود و 
قبول تلفات آن هم با ریسک بالا وعملیات 
نفوذ که بسیار مشکل بود. دشمن روی ارتفاع 
بر ما مسلط بود و امکان مانور را برای دشمن 
فراهم می کرد که با کمترین تلفات بیشترین 
تلفات را از ما بگیرد. چاره ای نداشتیم جز 
قبول تلفات و مقام معظم رهبری فرمان را 
صادر فرموده بودند که باید گروگان ها آزاد 
شوند.توسط بی سیم راکال با بیت حضرت 

آقا ارتباط داشتیم و هر لحظه حضرت آقا 
نتیجه را می پرسیدند بعد از اینکه سردار از 
محاصره کامل اطمینان پیدا کردند دستور 
حمله را صادر نمودند ابتدا نیروهایی که از آن 
طرف مرز برای کمک به اشرار از طریق رباط 
افغانستان در حرکت بودند با اجرای آتش 
حجیم و دقیق یا کشته شدند و یا فرار کردند.

از مکالمه ای که بین اشرار و نیروهای آن 
طرف مرز شنود می شد گویا وحشت اشرار 
بود. قبل از اجرای آتش فردی به نام خلیفه 
که خود را حاکم رباط می خواند می خواست 
میانجی گری کند سردار قبول نکرد و به من 
نیروها حرکت  با  دستور حرکت داد و من 
کردم مخصوصا سردار از جایی دستور حرکت 
داد که کاملا در دید دشمن قرار بگیریم بعد 
از آن اجرای آتش و حرکت ما اشرار راضی به 
مذاکره شدند و سردار پس از کسب تکلیف 
از حضرت آقا و بهم خوردن تعادل روحی 

دشمن توسط خلیفه راضی به مذاکره شد.

سردار قاعده مذاکره را بلد بود

سردار قاعده مذاکره را بلد بود. آن ها وقت 
خواستند سردار قبول نکرد و پیام داد که ما 
جنگ هشت ساله را پشت سر گذاشته ایم اگر 
فکرمی کنید گروگان ها مانعی برای اجرای 
عملیات هستند در اشتباه هستید. ما برای 
حفظ کشور و انقلاب هیچ ابایی از تقدیم 
هستم  سلیمانی  قاسم  من  نداریم.  شهید 
خوب بدانید با چه کسی طرف هستید، ده 
دقیقه دیگر ملک سیاه را به آتش می کشم 
و نسلی از شما باقی نخواهم گذاشت.دشمن 
ترسیده بود و پیشنهاد کردند شما یک راه را 
باز بگذارید ما می رویم و گروگان ها در اختیار 
شما باشد. سردار با هیبت و قاطع فرمود تا 
نزنید  مذاکره  حرف  نشوند  آزاد  گروگان ها 
را صادر  باشید که من دستور حمله  آماده 
کردم و با بیسیم اعلام شروع حمله دادند. 
وقتی دشمن قاطعیت سردار را دید پرسید چه 
ضمانتی هست که بعد از اینکه گروگان ها 

آزاد شدند شما عملیات نکنید؟ سردار گفت 
من قاسم سلیمانی هستم و باید به قول و 
عهدی که می دهم اطمینان کنید.نمی دانم 
در این پیام چه بود که راضی شدند بدون 
هیچ پیش  شرطی گروگان ها را آزاد کردند 
و بعد هر چه بچه ها اصرار بر ادامه عملیات 
کردند راضی نشد. حتی بچه ها گفتند شما 
اطمینان  با  ادامه می دهیم سردار  ما  بروید 
گفت: قطعا حضرت آقا راضی نخواهند شد 
و وقتی از آقا پرسیدند ایشان فرمودند به قول 
خودتان وفا کنید. سردار خود در صحنه نبرد 
بود و خیلی وقت ها همانند یک تک ور ساده 
عمل می کرد. عفتی خاطره دیگری هم از 
رشادت ای سردار بیان کرد و گفت : بین 
آبادی های  آخرین  که  حیدرآباد  و  سلم  ده 
شهرستان نهبندان است و بعد کویر شروع 
می شود یک راه وجود دارد که این راه بسیار 
با اهمیت به نام گدار یگ است و هر کاروانی 
که از سیستان و نصرت آباد قصد عبور از کویر 
مرکزی را دارد باید از این گدار عبور کند و 
دیگر راه امنی تا لوط زنگی احمد نیست.از 
گدار ریگ هر کسی نمی توانست عبور کند 
این  در  رانندگی  تمرین  که  آن هایی  مگر 

مسیرها را دارند و حتما باید ماشین کمک دار 
باشد. اشرار وقتی به گدار ریگ می رسند حتما 
باید باد لاستیک ها را کم کنند و وقتی عبور 
کردند دوباره با ناسوس که بسیار سخت است 
لاستیک ها را باد کنند و بعد یا از آب یلان یا 

ده سلم ادامه راه را بدهند.
پس کاروان ها ناچارند توقفی داشته باشند 
و همین توقف برای ما یک شکارگاه بود و 
کاروان های زیادی را در این  منطقه منهدم 
در  قدری  به  اشرار  کاروان های  می کردیم. 
رانندگی مسلط بودند که  در حرکت نمی شد 
با آن ها جنگید و مواردی را دیده ام که چون 
باورش دور از ذهن است سعی می کنم بیان 
نکنم.طی دوازده سال که با آنان جنگیدیم 
نتوانستیم در حرکت کاروانی را بزنیم در هر 
صورت با توجه به اهمیت منطقه تصمیم بر 
این شد که یک گردان در آنجا مستقر شود. 
تصمیم  بعد  و  می دید  خودش  باید  سردار 
یادم  استقرار  این  با  رابطه  در  و  می گرفت 

هست برای اولین بار که اعلام کردم من 
از گدار ریگ عبور کردم حدود چهار ساعت 
بعد شخصا به منطقه آمد و صحت حرفم 
برایشان یقین شد و بعد از یقین به اهمیت 

این منطقه دستور استقرار دادند.
منطقه بسیار با اهمیت بود ولی بسیار مشکل 
که  داشت  اهمیت  آنقدر  ولی  خطرناک  و 
پذیرش  قابل  را  سختی ها  همه  سردار 
تشخیص دادند و مستقر شدیم. اصلا لازم 
نبود که سردار آنجا بیایند و به فرض که 
بیایند لازم نبود که شب بیایند و بمانند اما 
یک روز غروب دیده بان خبرداد دو ماشین 
از چاهداشی به طرف ما می آید با عقبه خود 
در نهبندان تماس گرفتم پرسیدم کسی به 
سمت ما می آید که اظهار بی اطلاعی کردند.
بعد از مدتی دیدم سردار سلیمانی است و 
تعجب کردیم این وقت سردار سلیمانی چرا 
به صورت زمینی آن هم بدون مراقبت قابل 
قبولی آمده بودند؟ سردار علی محمدرضایی 
فرمانده تیپ هم بود و مثل من متعجب بود 
که سردار تشریف آوردند و متوجه شدیم که 

قصد دارند شب را بمانند هر چه اصرار کردیم 
که برگردند قبول نکردند و گفتند چه فرقی 
بین من و شماست؟با سردار رضایی نگران 
امکانات  و  بود  ناامن  منطقه   بودیم چراکه 
التماس کردیم نشد و  نبود. هر چه   کافی 
نهایتا تصمیم گرفتیم منطقه را قرمز کنیم 
تا کاروانی اگر قصد عبور دارد منصرف شود. 
چند گروه برداشتیم تا هم منطقه را شلوغ 
کنیم و هم مبادی ورودی را کمین بگذاریم.

شهادت تنها آرزوی سردار دل ها بود

بیسیم ها  رسیدیم  که  آب یلان  نزدیک  به 
را  سردار  صدای  کردند.  هیاهو  به  شروع 
شناختم و پرسیدم چه خبر شده که گفتند 
ما محاصره شدیم. سریع وضعیت را بررسی 
شرق  سمت  فقط  شدم  متوجه   و  کردم 
نیروهای اشرار هستند و با سرعت خودمان 
را به مقرر ساندیم. ساعت 11شب بود و تمام 
حواسمان به  سردار بود تا رسیدم دیدم روی 
ارتفاع بچه ها  را سازمان می دهند گفتم سردار 
شما بروید داخل سنگر تا یک تیم آماده کنم 
شما را به نهبندان ببرد، خندید و گفت  کجا 
برم؟ هرچه التماس کردیم حاضر نشدند و 
افراد را  از داخل سنگر  حتی حاضر نبودند 
هدایت کنند و روی همان ارتفاع ماندند و 
گفتند وقت را تلف نکنید و در صحنه ماندند 
و  ماند  ناکام  آن شب  در  اشرار  اقدامات  و 
تا  سردار  شدند.  منهدم  نیز  ماشین هایی 
صبح ماندند و بعدا برای بررسی و جمع آوری 
امکانات به جا مانده از اشرار رفتند و گفتند 
هر زمان و هر مکان که مقدر باشد آن اتفاق 
کن..... دعا  اتفاق  آن  برای  و  افتاد  خواهد 

شهادت...نه چیز دیگر.

رابطه سردار با ولایت فقیه

بسیار  خاطرات  سردار  بودن  ولایی  درباره 
بازگو  شما  برای  را  آن ها  از  یکی  و  است 
می کنم.روزی در کویر گودال ریگ نشسته 
بودیم، به جهت زمانی آن ایام مقارن شده 
بود با انتخاباتی بین آقایان خاتمی و ناطق 
نوری من گفتم سردار ما در بیابان ها هستیم 
و از اوضاع سیاسی هیچ خبری نداریم و فقط 
همین اسلحه و بیابان را شناختیم و هر طرفی 
را هم نگاه می کنیم یک روحانی است و از 
کجا بدانیم که حق کجاست؟سردار گفت 
تو دیگر چرا؟ تو که مرد کویری. گفتم کویر 
مگر دانشگاه یا کلاس درس است؟ گفتند 
بله و در ادامه برایم مثالی زدند و گفتند: تو 
وقتی در کویر می خواهی بروی آیا نگاه به 
راه ها  به  متکی  می کنی،  مختلف  راه های 
هستی؟ گفتم نه اینطور نیست و از نقطه 
شاخص استفاده می کنم و برایشان مثال زدم.
بعد سردار رو به من کرد و گفت: باید در این 

عالم هم نقطه شاخص داشته باشی و آن هم 
کسی نیست جز مقام معظم رهبری، اگر در 
تمام کارهایمان نقطه شاخصمان ایشان باشد 

گمراهی نداریم.

زندگی سردار با شهدا بود

 به خاطر دارم یک مرتبه در شمال شرق 
می شد  لوت  کویر  به  متصل  که  کرمان 
ناامنی زیاد بود. سردار از من خواستند که 
خانواده ام را به کرمان بیاورم چون در زمان 
عصر نمی شد که به شناسایی بپردازیم. من 
هم خانواده ام را به مکانی آوردم که سردار 
آن را برای خانواده های شهدا و جانبازان و 
به  شب  یک  بودند.  کرده  آماده  ایثارگران 
آقای  و  من  امشب  که  گفتند  همسرشان 

عفتی برای شام نیستیم. به یاد دارم در خانه 
ایشان اتاقی بود که تمامش عکس شهدا بود 
و سردار می گفتند من هر وقت دلم می گیرد 
به این اتاق می آیم و عکس دوستان شهیدم 
را می بینم. به سمت مرکز شهر کرمان به راه 
افتادیم و همه هم سردار را می شناختند و با 

ایشان سلام و علیک داشتند.

مکتب حاج قاسم 

اگر تاریخ 200 ساله ایران را بررسی کنیم 
پس از نبرد آقا محمدخان قاجار هر گاه که 
جنگیدیم قطعه ای از خاک ایران جدا شد. 
سال 5۹ هیچ دوستی در دنیا نداریم و از 1۹ 
کشور اسیر داشتیم و دنیا از شرق و غرب علیه 
ما بسیج شده بودند و راحت می گفتند پنج 
ایران کوچک بهتر از یک ایران بزرگ است 
و این همه ناامنی، خلق عرب، خلق ترک، 
خلق بلوچ، خلق ترک و کرد و حتی مدیران 
پخته نبودند و ثروتی نداشتیم. باید فکر کنیم 
چه چیز ما را در این جنگ حفظ کرد؟غیر 
از مکتب حاج قاسم و تفکر انقلابی چیزی 
نمی توانست ما را حفظ کند. مکتب حاج قاسم 
برای خودش نیست بلکه برای تمام کسانی 
است که مثل حاج قاسم فکر می کنند و این 
افراد کم هم نیستند و نمی توانیم بگوییم این 
تفکر برای یک انسان است بلکه یک مکتب 
به  است.اعتقاد  اعتقادی  قوی  پایه های  با 
خداوند تبارک و نگاه مردم سالاری در دوران 
جنگ داشتیم و حاج قاسم این نگاه را داشت 
که روح خدا در مردم است و باید به بهترین 
نحو به این مردم خدمت کرد.مردم از خدا جدا 
نیستند و همه چیز برای مردم است و اگر 
مثل دوران جنگ مسائل مربوط به سیاست 
خارجی، اقتصادی و همه مسائل بر مبنای 
مردم باشد این همه آزار و خوردن حق مردم 
صورت نمی گرفت.می گویند: اگر در میدان 
جنگ نیروهای خودی و سنگر فرماندهی 
را گم  کردید ببینید آتش دشمن کجاست؟ 
اگر دشمنانی مانند آمریکا و انگلیس افرادی 
مانند ولی فقیه و حاج قاسم را نزنند جای 
سؤال است.مسئولان باید ببینند که کدامیک 
از کشورها در روزهای سخت با ما بودند؟ 
چرا دشمن بسیج و سپاه را می کوبد؟ چرا 
به  دولتمردان  است؟  تفرقه افکنی  فکر  به 
تاریخ نگاه کنند که ببینند دوست و دشمن 
ما کیست؟دشمن اصلا نمی خواهد ایران و 
را  ایران  اگر مردم  باشد.  این چنینی  قدرتی 
دوست دارند چرا به ما تروریست می گویند 
برخی  می کنند؟  تحریم  را  ملت  این  و 
ساده اندیش هستند و دل خود را خوش به 
جوبایدن می کنند در حالی که سیاست های 
کلی آمریکا را نه ترامپ تعیین می کند و نه 
جو بایدن و دشمنی آمریکا ما با ملت ایران 

یک مسئله روشن و واضح است.

ناگفته هایی از سردار دل ها 

به روایت همرزم دیرینه اش
* ازمدیرکل بازرسی استان می خواهیم  
از کارمندان روز مزد و بدون بیمه که 
سالیان سال با کمترین دستمزد و عدم 

امنیت شغلی کار می کنند حمایت کنند.

غیرهمسطح  تقاطع  حدفاصل  *جاده 
بعد از شوکت آباد تا فرودگاه بیرجند، 
دوطرفه، تاریک و فوق العاده پرترافیک 
شهرسازی  و  راه  مسئولان  از  است. 
خواهشمندیم نسبت به یکطرفه نمودن 
این مسیر و روشنایی و تامین علائم 

ترافیکی آن اقدام فرمایند. 

*با اینکه بیرجند وضعیت کرونا نارنجی 
 هست ، تمامی کارمندان بانک ... هر روز

سرکار با تمام پرسنل حاضرند و هیچگونه 
مصوبه ستاد کرونا اجرایی نشده و متاسفانه 

باجه عصر هم داریم . مستند هم دارم.

 * گزارش یک ماه پیش شما در مورد
 اراضی پادگان واقعا دردناک بود ما همه
 ادعای ولایتمداری داریم اما ببینید دستور
 حضرت اقا چگونه و با چه کیفیتی انجام
 شد . بعضی وقتها به خودم می گم رهبر
 مظلومی داریم که همه چی را پای ایشون
 می نویسند اما وقتی ته کار را نگاه می کنیم
 می بینیم ایشون چه دستوری داده و
 دوستان چه اقداماتی کرده اند! آقا جان
 شهر بیرجند و هسته مرکزی آن  با امر

حضرت شما در خصوص انتقال پادگان 
 جان گرفت اما کجائید ببینید که وضعیت

این انتقال و دستور شما به کجا کشیده 
است ! کاش جناب بی بی سی و صدای 
آمریکا و من و تو می آمدند می دیدند 
 که رهبری که اینقدر برایش حرف در
 می آورید چه نگاه بلندی داشته اند و مدیران

اجرایی که باید مطیع امر باشند چگونه 
نگاهی دارند. خدایا رهبر ما را حفظ و 

خادمانی ولایی نصیبمان کن.

* نماینده محترم بیرجند و درمیان در 
بازدیدی که بعد انتخابات از روستای 
ما داشتید قول گازکشی دادید لیکن 
 تاکنون هیچکونه خبری نشده فراموش

و  اهالی روستای محروم  نکردید  که 
مظلوم پیرزنوک از توابع قهستان.

 * جاده فراه که در روزنامه زده بودید
70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد اگر 
اجرا شود انقلاب می شود در اقتصاد 

استان لطفا پیگری نمایید. 

* سلام آقای استاندار خواهش میکنم 
پیگیر اجرای محدودیتها باشین لطف 
کنید تا پایان کرونا ورودی شهرها رو 
بسته نگه دارید نذارین عده ای ناخواسته 
به خاطر سفر و خوشگذرونی باعث مرگ 

و میر هموطناشون بشن.

* ضمن تشکر از بازدید استاندار از بناهای 
تاریخی، کاش ایشان را به ارگ بهارستان 
که نیمه خراب شده و ارگ کلاه فرنگی 
که قرار بود از قسمت اداری مجزا و برای 
بازدیدکنندگان بازگشایی شود و این وعده 
عملی نشد و کوره های آجرپزی در بلوار 
وضعیت  تا  میبردند  هم  اعظم  پیامبر 
اسفبار و رو به تخریب این بناها را هم 
مشاهده میفرمودند و برای رفع مشکل 
آن دستوری صادر می کردند. در خیابان 
محلاتی هم دیوار  تاریخی یخدان وجود 
دارد که زمین جنب آن متعلق به بنیاد 
مستضعفان است با ساخت این زمین 
ارزش این بنای تاریخی و خود دیوار در 
معرض نابودی قرار می گیرد. از استاندار 
محترم خواهشمندیم دستوری صادر تا 
بنیاد این زمین را جهت بازدید بهتر از این 

بنای تاریخی به آن الحاق کند.

*در حوزه روستاهای غرب و شمال غرب 
شهرستان   خوسف  شامل روستاهای 
زرکش،   بلنجیر،  خرم،  طوطی،  کلاته 
هامون، دیم ، چاه حریف  ، حامی ، دهن 
رود ، آرک و بین آباد و ماهمیران پوشش 
اینترنت مناسبی نداریم و  آموزش  دانش 
دچار  اینجا   در  دانشجویان  و  آموزان 
دغدغه   و  مطالبه  است.  شده  خدشه 
اینترنت  به  آسان  دسترسی  ما  اصلی 
است تا اهالی ، دانش آموزان ما برای 
دسترسی به اینترنت مجبور به صعود از 
کوه  و ارتفاعات نشوند. و دچار آسیب 
روحی شوند  و  و صدمات جسمی  ها 
در این روستاها  اینترنت، تلفن همراه و 
تلفن ثابت  با مشکلاتی همراه است که 
انتظار داریم این شهرستان مورد توجه 
مسئولان قرار گیرد.. تا دچار نبود اینترنت 
و یا اختلال در استفاده از اینترنت نباشیم . 
برخی از دانش آموزان این روستاها علاوه 
بر مشکل اینترنت، گوشی هوشمند ندارند 
که این دانش آموزان از طریق درسنامه 

مشغول تحصیل هستند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما



موفقیت و انرژی

انرژی بالا در کار

به دیگران کمک کنید

زمانی که بدانیم کاری که انجام می دهیم برای 
دیگران هم مفید است، آن وقت کار مورد نظر را 
با انگیزه بیشتری انجام خواهیم داد. با کسانی که 
ممکن است از کار شما بهره ببرند صحبت کنید. 
تلاش کنید با افرادی که از کار شما مستقیما 
تاثیر می پذیرند صحبت نمایید. ممکن است آنها 
مشتری های نهایی شما یا مشتری های نهایی 
آن گروهی باشند که در مورد کارتان با آنها صحبت 
می کنید. ممکن است این افراد جزء گروهی نباشند 
که شما هر روز ملاقات شان می کنید اما در ارتباط 
بودن با این قشر خواهد توانست انگیزه شما را 
افزایش دهد. ممکن است از آنها بخواهید که فرم 

های نظرسنجی را برای تان پر کنند.

تکنیک برای انرژی بالا در حین کار

زمان مشخصی را برای کار نکردن انتخاب کنید.
برای  خوبی  بسیار  بهانه  کار  روی  “تمرکز 
توجه نکردن به خود است. زمان هایی را مشخص 
کنیم که در آن ها کار نکنیم و در عوض به خانواده 
و خودمان برسیم. به غیر از همایش ها یا جلسات 
ضروری  که باید در آن ها حضور داشته باشیم، 

بقیه زمان  به خانواده  و خودمان اختصاص  یابد. 
روزتان را با تمرکز آغاز کنید: کریستوفر جونز، مالک 
السیو در این باره می گوید “من هر روز صبح پنج 
تا ده دقیقه را به تمرکز اختصاص می دهم. این 
کار به من کمک می کند تا چیزهایی که قدردان 
آن ها هستم را تصور و از مسائل منفی و مخرب 
تمرکز  این  که  شده ام  متوجه  من  کنم.  دوری 
و تامل خودآگاهی مرا افزایش می دهد و به من 
کمک کرده تا مهم ترین مسائل را متوجه شوم. من 
همچنین رویکرد مثبت تری به دست آورده ام و پر 

انرژی تر و شاد تر شده ام.”
شرکت  مدیرعامل  دیلارد،  جان  کنید:  ورزش 
بیگ اسکای می گوید: “من صبح زود بیدار می شوم 
و در فضای باز ورزش می کنم. به غیر از فواید 
سلامتی که ورزش برای من دارد، باعث پاک شدن 
ذهن و ایجاد ارتباط با دیگران و دوستان می شود. 

این کار برای شروع صبح عالی است.”
شرکت  استفانز،  رایان  بخوابید:  کافی  اندازه  به 
بازاریابی رایان استفانز می گوید: “خواب مزایای 
معنای  به  بیشتر  دارد. خواب  بی شماری  علمی 
تصمیم گیری  و  بهتر  سلامتی  بیشتر،  شادی 
هوشمندانه تر است. گفتن ندارد که خواب باعث سم 

زدایی مغز می شود.

خطرات سفید کنند ه ها برای سلامتی

سفید کننده ها از رایج ترین محصولات مورد استفاده 
در تمام جهان است و می تواند منجر به بروز بسیاری 
از مشکلات سلامتی شود. قرار گرفتن در معرض 
سفید کننده ها می تواند علاوه بر مسمومیت های 

شدید، منجر به بروز آسم و ذات الریه، سوزش 
چشم، درد قفسه سینه و سوزش پوست شود.  این 
محصولات باید دور از دسترس کودکان قرار داده 
شود. اگر با مواد سفیدکننده جایی را تمیز می  کنید، 
ترتیبی دهید که تهویه کامل در آن محل برقرار باشد. 

کاهش سردردهای فصلی 

سردرد  فصلی یک پدیده شایع است که سبب بروز 
علائمی چون تهوع، بی خوابی و مشکلات بینایی 
می  شود. کارشناسان علت بروز میگرن در این بازه 
زمانی را استرس، تغییر شرایط آب و هوایی و اختلال 

در الگوهای خوردن غذا و ساعات خواب می  دانند. 
کارشناسان برای کاهش عوارض ناشی از تغییرات 
هورمونی، سطح مواد شیمیایی بدن،  بر هم خوردن 
الگوهای خواب و خوراک حین تعطیلات توصیه می 

کنند ورزش کنید و مایعات به ویژه آب زیاد بنوشید

فواید بی نظیر گیاه نعناع

تمدد  برای  که  است  گیاهانی  از  یکی  نعناع 
اعصاب و رفع گرفتگی بینی بسیار مفید است. 
تحقیقات  نشان داده است مصرف نعناع می تواند 
علائم بیماری سرماخوردگی و آنفلوآنزای فصلی 

را تسکین دهد. 
عصاره گرفته شده از برگ نعناع می تواند باعث 
در  شیمیایی خاص  مواد  برخی  ترشح  کاهش 
بدن شود که همین امر جلوی تشدید علائم تب 

یونجه و آلرژی را می گیرد.

ورزش های مفید برای سالمندان

قدم زدن ، ضربان قلب و گردش خون را افزایش 
می دهد، تنفس را بهبود می بخشد، استقامت را 
بالا می برد و ماهیچه ها را قوی می کند. شنا در 
آب گرم، هم فایده های فیزیکی دارد و هم تسلی 

بخش ذهن شماست. شنا علاوه بر این که خوش 
هیکلی را برای شما به ارمغان می آورد، باعث 
کالری سوزی می شود. آن دسته از افراد مسنی 
که مشکل زانو دارند باید قید دوچرخه سواری را 

بزنند یا از دوچرخه های ثابت استفاده کنند. 

فواید خوردن سیب زمینی 

سیب زمینی حاوی ماده  مغذی مفید و مهمی به 
 نام کولین است. کولین به بهبود حرکت ماهیچه 
، تغییر خلق  و خو، تقویت یادگیری و حافظه 
کمک می کند. مصرف سیب زمینی موجب حفظ 

امواج  انتقال  ساختار غشاهای سلولی، تسهیل 
عصبی، کمک به  جذب چربی و رشد اولیه مغز 
فولیک  اسید  زمینی حاوی  نیز می شود. سیب 
است و به  همین  خاطر از تشکیل انواع سلول های 

سرطانی  جلوگیری می کند.              

در دوران همه گیری کرونا از مواد غذایی کم چرب، کم نمک و با قند کمتر استفاده کنید. به جای استفاده از 
نوشابه و نوشیدنی های شیرین، از دوغ یا ماءالشعیرهای بدون قند در وعده های غذایی استفاده کنید. مصرف 
سس مایونز را محدود کنید و سالاد خود را با چاشنی هایی همچون انواع سرکه، آبغوره، آبلیمو، آب نارنج و 
سبزیجات معطر میل کنید.تا جایی که ممکن است روزانه ماست و شیر و پنیر کم چرب مصرف کنید.مصرف 
فست فودها مثل انواع پیتزا، سوسیس و کالباس و غذاهای کنسروی که حاوی سدیم و نمک زیادی هست را 
محدود کنید تا احتمال ابتلا به کرونا کمتر شود. در دوران قرنطینه به جای مصرف تنقلات چرب و پر نمک ، 

چیپس ، انواع پفک و مواد شیرین )مانند انواع شیرینی و بیسکویت ( از انواع میوه ها استفاده کنید.

ناصر سیم فروش،فوق تخصص بیماری های کلیه و مجاری ادراری و استاد دانشگاه در پاسخ به این پرسش 
که »آیا بیماری کرونا اثرات شدیدتری بر بیماران کلیوی دارد«،گفت:کرونا به صورت خیلی زیاد باعث نارسایی 
کلیه نشده و به ندرت این نارسایی ایجاد می شود، اما بیمارانی که نارسایی کلیه دارند اگر به کرونا مبتلا شوند، 
مرگ و میر زیادتری نسبت به بیماران دیگر دارند. وی با اشاره به دلایل زیاد بودن مرگ در بین بیماران 
کلیوی در صورت ابتلا به کرونا، ادامه داد: به دلیل اینکه بسیاری از بیماران دیالیزی و کلیوی مشکلات دیابت 
و عروقی هم دارند، اگر به کرونا مبتلا شوند، زودتر از بین می روند. این استاد بیماری های کلیه و مجاری 

ادراری افزود: بیماران کلیوی، دیالیزی و پیوندی در معرض خطر مرگ بیشتری در اثر ابتلا به کرونا هستند.

این بیماران مواظب ابتلا به کرونا باشندتوصیه های کلیدی درباره حفاظت از کرونا

9 دی مصادف است با سالروز حضور عاشورایی مردم حماسه 
ساز و ولایتمدار ایران اسلامی در راهپیمایی 9 دی ماه 1388 
که نقطه عطفی در تاریخ انقلاب و برگ زریّن دیگری در 

افتخارات مردم ایران محسوب می شود.
حماسه 9 دی ، نماد عزّت، استقلال و بصیرت مردمی است 
که تا پای جان برای حفظ اصول اسلام و آرمان های انقلاب 
ایستاده اند و با صدای رسا اعلام کردند که اگر دشمن در 
برابر دین آنها بایستد در برابرتمام دنیای آنها خواهند ایستاد.

روز نهم دی ماه در تاریخ انقلاب اسلامی با عنوان روز 

»بصیرت« تبدیل به یوم ا... و ماندگار گردید. در این روز 
ماندگار و تاریخی ملت همیشه در صحنه ایران اسلامی، 
حماسه ای دیگر آفرید و دشمنان خدا و دینش را مأیوس و 
ناامید ساخت و قلب امام زمان )عج( و نایب بر حقش حضرت 
آیت ا... العظمی خامنه ای)دامت برکاته( را شاد کرد.می توان 
گفت نهم دی، روز غلبه جنود الهی بر جنود شیطان است. 
روز خروش ملت ایران و آشکار ساختن خشم مقدس در برابر 
اهانت ها و حرمت شکنی های عده ای غافل و یا مزدور 
وابسته به اجانب نسبت به مقدسات در روز عاشورای حسینی 

است.روز نهم دی در واقع روز نه گفتن ملت ایران به سران 
فتنه و آری گفتن به نظام اسلامی و بیعت مجدد مردم با 
آرمان های والای حضرت امام خمینی)ره( و رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی است. مردم در این روز، تیر خلاص را به 
سران فتنه شلیک و پشت پیکر نامبارک فتنه را به خاک 
مالیدند. در روز نهم دی ماه 1388، مشروعیت سیاسی 
 نظام اسلامی ایران بار دیگر با حضور خودجوش ده ها 
میلیونی مردم در تهران و تمامی شهرهای دیگر کشور به 

جهانیان اعلام گردید.

سالروز حماسه 9 دی ، روز بصیرت و میثاق امت با ولایت 

سه شنبه 9 دی  1399 * شماره  ۴81۵
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یاد یاران
)شهید مهدی ذهبی، فردوس(:  شهادت برای سعادت است و افتخار. هرکس لایق باشد، به چنین مقام والایی می رسد.کم کم احساس می کنم که می توانم، شاهد زیبای شهادت را 
تنگاتنگ درآغوش خود به فشارم و تا ابد از خود جدا نکنم ، زیرا امکان شهادت ما با خدمت در راه اسلام و مسلمین می باشد و این شهادت به زودی نصیب من خواهد شد. ولی آیا کشته 
شدن مرا می توان شهادت نامید.خدایا، نا امید نیستم، برادران، شهادت یک انتخاب است ، انتخابی آگاهانه و مشتاقانه ،حرکتی است شتابدار به سوی معشوق که نصیب هر کسی نمی شود.

جدول 4۸۱۵                        

افقی: 1- از بناهای میدان نقش 
نژاد کشور  توانایی ۲-   جهان- 
شریف  کار-  محل   - ارمنستان 
و  مقدمه   - سفید  ابر   -3 تر 
 -۴ شطرنج  پایان   - دیباچه 
به  بدهی  انگلیسی-  ضمیر 
و  موضوع  اقساطی-  صورت 
ژاندارم قدیم ۵- میان   - زمینه 
دوزخ و بهشت - سازمان جهانی 
آلمانی ۶- هذیان  آقای  نفت - 
نوع  کننده ۷-  رسم   - روباه   -
شمال  در  که  برنج  از  مرغوبی 
قوم  پیام  از   - شود  می  کشت 
بنی اسراییل - بازنده شطرنج 8- 
چلیپا - درج شده  - دادگاه بین 
المللی - زمین آماده کشت - از 
پیامبران بنی اسراییل- دیوار قلعه 
1۰- فریاد بلند - پیکر و جسم 
- زیر فرنگی11- شهر ارگ در 
تاوان   - غرور   - استان کرمان 
و جریمه 1۲- ساز شبیه سنتور- 
لکه سفید  فارسی-  نشانه جمع 
 -13 عرب  نفی   - ناخن  روی 
از  که  های  خانه   - امیدواری 
اجزایی آن در دو سطح مختلف 
ساخته می شود- زعفران 1۴- 
 - صنعت  و  پیشه  مرغابی- 
از   -1۵ سلامتی  و  تندرستی 

مرکبات - خالق.

کسی  از  آنچه    -1 عمودی: 
چون  حاجتی  رفع  برای  ستانند  
رفع حاج کنند باز دهند- کنایه از 
مقابل   - نیک بخت ۲- گلابی 
فرعی -  حادثه 3- گیاه تاجریزی 
- فکر - پادشاه افشاری ۴- چشمه 
حق   - فرنگی  گوجه  افشره   -
ناحق - جای پر درخت ۵- استفراغ 
-  موروثی- یاقوت ۶- پایکوبی و 
دست افشانی - صوفیان - کج 
سال  الهی ۷-  پیام   - خمیده  و 
گذشته - یار و پیشوا و امام 8- 

دنیا رفتن- شهرداری - علف  از 
حصیر 9- تاراج - فرمان مغولی 
- پناهگاه 1۰- پسوند شباهت - 
بیهوده گو - پرنده لاشخور 11- 
حرف   - غرب  شهرهای  یدک- 
نداری 1۲- حرف فاصله - فیلمی 
فرهاد  بازی  با  مقدم  سامان  از 
با   - عرب  نفی  حرف   - آیش 
دلیل  و برهان 13- خصم- تمرین 
 - فرزند پسر 1۴- نشان دادن - 
خواهش های نفسانی - دشمن 
سرسخت 1۵- تدریجی - ناظر

جدول کلمات
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1234567891۰1112131415
فیجاراهتسبنابز1
راوسشبنجمیسرو2
میدسوردنستاود3
اسوتانلجنرتر4
لهیمتاناجنفن5
یرنرکدادوراج6
تمایفریصماسم7
هرمعلانیفهواس8
کیرچماهلادنا9
اواماسراتمهل1۰
نناورسینهارخ11
دمتشمامانراو12
انزاداباهمهدر13
ماهواجاماابید14
یردانهردنومروه15

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج 100 % 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 

خیابان ارتش  09152174998 - 09153624998  
32218490 - 32218229

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(

خرید و فروش معادن، کارخانجات، املاک روستایی، باغ ویلا، اماکن 
ورزشی، کارگاهی، تولیدی، رفاهی و گردشگری، چاه کشاورزی، 

دامداری ،  پرورش طیور، قارچ و آبزیان در استان خراسان جنوبی 

املاک دیار نوید        ۰9157617۰5۰

تولید انواع شانه تخم مرغ مقوایی
خرید ضایعات کارتن و کاغذ به بالاترین قیمت
قیمت به ازای هر کیلو در محل 34۰۰ تومـان

با فروش ضایعات کاغذ و کارتن به صورت مستقیم به کارخانه به جهش تولید پیرو شعار 
سال یاری رسان ما باشید.

طــوس شــانه

۰5632255118 - ۰9358753434شهرک صنعتی بیرجند ، بلوار تولید ، نبش نوآوران

لاستیک  اکبری

بلوار مسافر ، روبروی ترمینال 
 09154131355

32338348 

نمایندگی کویرتایر

استخـدام لبنیـات سنتـی قائـم
به یک نفر نیروی صندوق دار آقا با شرایط زیر جهت کار در مجموعه قائم نیازمندیم. 
آشنا به کامپیوتر ،یک سال سابقه کار مفید، حداکثر سن 35 سال، حداقل مدرک 

فوق دیپلم      آدرس: میدان سوم مدرس، باهنر غربی     تلفن: 09037080144

فروشگاه لوازم یدکی خودرو با 
موقعیت عالی به فروش می رسد. 

09059953462

لاستیک مقـدم

نبش جمهوری 2
)کوچه جنب پارک آزادی(

09304447248

مرکز فروش انواع لاستیک های ایرانی و 
خارجی / سواری و وانت

از تولید به مصرف )کیفیت عالی(
کارخانه سنگ بری محمدعلی بوشادی

 با بهترین سنگ مرغوب
 آماده خدمت رسانی به همشهریان 

و صنوف مختلف می باشد.
آدرس کارخانه : کیلومتر 12 جاده 
بیرجند - مشهد  تلفن: 32321895

آدرس دفتر سنگ فروشی :
 شهید تیمورپور 13 - پلاک 2

تلفن: 32357477 - 09151614049  

 برگ سبز خودرو پژو تیپ PARS XUV  به شماره پلاک 835 ص 41 ایران 52 به نام فائزه مردافکن
 با کد ملی 0889861749 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

09150806459 - 09039642773  )عباسی( خیابان نواب صفوی – داخل نواب صفوی 13

* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
 و آنالوگ و AHD و تجهیزات جانبی آن 

* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

 عقد قرارداد با ادارات و ارگان های دولتی

طراحـی و مجـری
UPVC سازه های سبک با پوشش ساندویچ پنل و

ویلاسازی و محوطه سازی و دکوراسیون داخـلی 
کانکس، سایبـان، پارکینگ اداری و مسکونـی
پیمانکـاری و احـداث و بازسـازی ساختمـان

KNAUF-UPVC فروش و اجرای ورق های ساندویچ پنل و

مرکز خانـه های  گروه مهندسی پارسیان سقف
پیـش ساختـه

بیرجند – بالاتر از مدرس 6۰- حاشیه میدان جماران )مدیریت برزگانی(
۰9153617611 -۰5632۰44449

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با ۳ سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  ۰563243295۰

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ،نبش امام حسین 3
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قوانین دست و پاگیر اداری را کاهش دهید

 مشارکت بانک صنعت و معدن در طرح توسعه زغال سنگ پروده طبس

توزیع بیش از ۹ هزار بسته غذایی بین نیازمندان خراسان جنوبی

فارس- مدیرعامل جمعیت هلال احمراستان گفت: 9 هزار و 727 بسته غذایی به ارزش 23 میلیارد و 635 میلیون ریال در ایام شیوع کرونا بین نیازمندان استان توزیع شده است.  محمد 
رضا رضایی، با اشاره به عمده فعالیت های داوطلبانه هلال احمر خراسان جنوبی، اظهار کرد: حضور در مناطق محروم برای آموزش و ویزیت رایگان بیماران، توزیع بسته های معیشتی 
و ضدعفونی معابر عمومی از جمله اقدامات انجام شده است. وی ادامه داد: در این ایام 9 هزار و 727 بسته غذایی بین نیازمندان و خانوارهای آسیب دیده از کرونا توزیع شده است.

فرهنگی،  میراث  اداره  سرپرست   *
حوزه  فعال   ۱79 گفت:  طبس 
گردشگری در این شهرستان به دلیل 
شیوع ویروس کرونا و تعطیلی تاسیسات 
گردشگری از سال گذشته تاکنون دچار 

زیان و خسارت جدی شده اند.
شهرستان  استاندارد  اداره  رئیس   *
فردوس گفت: بازار عرضه و فروش 
کالاهای غیراستاندارد با عملیاتی شدن 
طرح اجرای هماهنگ استاندارد )طاها( 

در این شهرستان محدودتر می شود.
* مأموران انتظامی استان در بازرسی از 
یک اتوبوس البسه قاچاق کشف کردند.
* رئیس شبکه دامپزشکی بیرجند گفت: 
توقیف محموله ماهی بدون مجوز حمل 
دامپزشکی منجر به کشف 2۸2 کیلوگرم 
ماهی حرام گوشت در این شهرستان شد.
اولین  نهبندانی،  کشاورز  بانوی   *
گواهینامه کیفیت سازی تولید زیتون 
کرد. کسب  جنوبی  خراسان  در  را 

اخبار  کوتاه 

معنویت و عقلانیت دو بال مکتب 
سردار سلیمانی است

سردار سلیمانی در اوج معنویت و عرفان باز 
هم در کارها از تدبیر و عقلانیت بهره می برد 
و محاسبه گری دقیق در کارها داشت. فرمانده 
گفت:  خراسان جنوبی  )ع(  انصارالرضا  سپاه 
شهید حاج قاسم سلیمانی همه مراحل کمال 
را در دانشگاه دفاع مقدس طی کرده و ۴2 
سال از عمر خود به طور تمام وقف اسلام 
و انقلاب نمود و از این جهت رهبر معظم 
انقلاب اسلامی از مَنش ایشان به عنوان یک 
مکتب یاد می کنند.سردار علی قاسمی  با اشاره 
به اینکه اولین ویژگی مکتب سردار سلیمانی 
نگاه توحیدی به همه مسائل است، بیان کرد: 
این شهید بزرگوار همه چیز را متعلق به خدا 
می دید و در کارها هدفی جز رضایت پروردگار 
نداشت.سردار قاسمی ادامه داد: عشق و ارادت 
به اهل بیت )ع( به ویژه حضرت فاطمه )س( 
نیز از دیگر ویژگی های این سردار بزرگ است 
و همرزمان ایشان خاطرات زیادی از توسل 
)س(  زهرا  حضرت  به  بزرگوار  شهید   این 
در مقاطع سخت دوران دفاع مقدس و در 
نقل   5 کربلای  و   ۸ والفجر  عملیات های 
می کنند.وی افزود: ایشان همچنین حسنیه ای 
در کرمان برپا کردند که ایام فاطمیه در آن 
نیز در  برپا بود و خودشان  مراسم عزاداری 
فرمانده سپاه  مراسم شرکت می کردند.  آن 
از  گفت:  خراسان جنوبی  )ع(  انصارالرضا 
دیگرویژگی های مکتب سردار سلیمانی مدافع 
محرومان و پابرهنگان بودن است که این 
موضوع را در شرایط مختلف نشان داد و به 
معنای واقعی و به دور از شعارزدگی مردم دار 
بود.سردار قاسمی اظهار کرد: برخی بر اساس 
شعارزدگی و جهت عوام فریبی سخن از مردم 
می زنند ولی در منش و مرام شهید سلیمانی 
مردم داری به دور از همه این مسائل معنا پیدا 
می کرد و از صمیم قلب به نقش و نظر مردم 

در اداره کشور باور داشت.

بیماران کرونایی چشم  انتظار
 دریافت پلاسما

فارس- مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی 
گفت: 759 واحد پلاسما توسط بهبودیافتگان 
کرونا از اول مرداد تا پایان آذرماه به بیماران 
کرونایی استان اهدا شد. میری مقدم از دریافت 
759 واحد پلاسما از بیماران کرونایی استان خبر 
داد و تبیین کرد: از این مقدار 6۰9 واحد به روش 
فرزیس، ۱5۰ واحد به روش ریکاور، 2۴ واحد از 
مشهد و شش واحد از زاهدان تأمین شد. وی 
با اعلام اینکه طی این مدت 666 واحد پلاسما 
به مراکز درمانی استان ارسال شد، تصریح کرد: 
به دلیل عبور از پیک کرونا درخواست پلاسمای 

بیمارستان ها قدری کاهش یافته است.

تدوین طرح گسترش آموزش های 
پژوهش محور سوادآموزان برای 

نخستین بار در کشور

استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  ایسنا- 
گسترش  جامعه  برنامه  و  طرح  تدوین  از 
حوزه  در  محور  پژوهش  آموزش های 
سوادآموزی در استان خبر داد. واقعی اظهار 
کرد: این طرح در سال جاری برای اولین بار 
در کشور در خراسان جنوبی انجام شد. وی 
افزود: حوزه سوادآموزی خراسان جنوبی در 
تولید محتوای آموزش الکترونیک و توسعه 
آموزش های پژوهش محور و مهارت محور در 
کشور سرآمد است. واقعی با بیان اینکه اکنون 
با فعالیت های این نهاد نرخ جمعیت باسواد 
است،  رسیده  درصد  از 96  بیش  به  استان 
خاطرنشان کرد: بیش از 3 هزار نفر محروم 
از سوادآموزی از طرح ها، برنامه ها و دوره های 

سوادآموزی بهره مند می شوند.

تعیین تکلیف  سهم  بیمه 
کارفرمایی گردشگری

گروه خبر- حق بیمه سهم کارفرمایی مراکز 
می شود.  امهال  امسال  پایان  تا  گردشگری 
ارائه 3۰  از  استان  اجتماعی  تامین  مدیرکل 
خدمت سازمان به صورت غیرحضوری خبر 
داد و گفت: حق بیمه سهم کارفرمایی مراکز 
پایان امسال امهال می شود.  تا  گردشگری، 
از  گردشگری  مراکز  کرد:  اظهار  محمدی  
اول مهر امسال تا پایان سال جاری می توانند 
بدون پرداخت حق کارفرما و فقط با پرداخت 7 
درصد حق بیمه شده بدون جریمه، لیست بیمه 
خود را ارسال کنند. وی با بیان اینکه ۱2 رسته 
فعالیت شغلی مشخص شده مشمول امهال 
حداکثر 2۰ درصد حق  بیمه سهم کارفرمایی 
افزود:  هستند   ۱399 سال  ماه  دی  و  آذر 
کارفرمایان مشمول می توانند نسبت به ارسال 
لیست حقوق و دستمزد و مزایای مشمول کسر 
حق بیمه ماه های مذکور با پرداخت حداقل ۱۰ 
درصد حق بیمه متعلقه با رعایت مهلت مقرر 
قانونی ماده )39( قانون تامین اجتماعی اقدام 
کنند. وی خاطرنشان کرد: با توجه به امهال 
کارگاه ها،  این  کارفرمایی  سهم  بیمه  حق 
پایان  تا  حداکثر  مکلفند  ذیربط  کارفرمایان 
اسفند ماه ۱399، با مهلت ارسال لیست 2 ماهه 
حداکثر تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۰، نسبت 
به پرداخت و یا ترتیب پرداخت با سررسید 
اقساط تا پایان خرداد ماه ۱۴۰۰ اقدام کنند.

اجرای طرح شهید سلیمانی در استان

فارس- در اجرای طرح شهید سلیمانی 52۰ 
پایگاه فعالیت دارند. مسئول بسیج جامعه پزشکی 
استان با اشاره به اجرای طرح شهید »قاسم 
سلیمانی« در استان، گفت: 52۰ پایگاه مقاومت 
بسیج استان در اجرای این طرح همکاری و 
فعالیت دارند. هاشم هیهات اظهار کرد: طرح 
محله محور شهید »قاسم سلیمانی« با هدف 
تشخیص سریع کرونا، قطع زنجیره شیوع آن و 
اجرای دستورالعمل های بهداشتی در استان اجرا 
می شود. وی با اعلام اینکه 2۱3 تیم نظارتی، 2۸7 
تیم رصد و شناسایی، 2۱ تیم مراقبت، ۴97 تیم 
حمایت در این طرح همکاری می کنند، تصریح 
کرد: 52۰ پایگاه مقاومت بسیج استان در اجرای  
این طرح همکاری و فعالیت دارند. هیهات گفت: 
در راستای اجرای این طرح از ظرفیت خیرین 
بهره مند خواهیم شد تا برای افرادی که مشکل 
معیشتی دارند و یا افرادی که به علت تعطیلی 
کارشان مشکلاتی دارند بسته های غذایی و 
بهداشتی تهیه و توزیع شود. مسئول بسیج جامعه 
پزشکی خراسان جنوبی گفت: در راستای اجرای 
این طرح از ظرفیت خیرین بهره مند خواهیم شد تا 
برای افرادی که مشکل معیشتی دارند و یا افرادی 
که به علت تعطیلی کارشان مشکلاتی دارند 

بسته های غذایی و بهداشتی تهیه و توزیع شود.

باید از کارکنان وظیفه عمومی در بخش های مولد استفاده کنیم

حداکثر سهمیه مسکن اقشار کم درآمد را تا  15دی ماه پیگیری کنید

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری خراسان جنوبی :

با پیگیری های استاندار خراسان جنوبی رقم خورد؛

۶ شهرستان هنوز نتوانسته در این طرح موفقیتی داشته باشد

ضرب الاجل معاون استاندار برای فرمانداران؛

گروه خبر- باید از کارکنان وظیفه عمومی در 
بخش های مولد استفاده کنیم. مدیرکل دفتر 
جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری 
خراسان جنوبی بر نیازسنجی مهارت های مورد 
نیاز کارکنان وظیفه عمومی نیروهای مسلح در 
استان توسط نیروهای مسلح تاکید کرد و گفت: 
باید کارکنان وظیفه عمومی را با آموزش های 
تخصصی و عمومی در بخش های اقتصادی 
مولد به کار بگیریم. علی اکبر اکبری راد، اعلام 
کرد: کارکنان وظیفه عمومی نیروهای مسلح 
کشور برای پیشبرد اهداف اقتصادی کشور 
باید تربیت شوند. به گزارش ایسنا، وی با اشاره 
به اینکه در شرایط موجود که در صلح به سر 
می بریم این فرصت، فرصت بسیار مناسبی 

است تا سربازان ضمن فراگیری مهارتهای 
لازم آینده کاری خود را رقم بزنند، افزود: باید 
تلاش کنیم و سربازان را برای جنگ اقتصادی 

آماده و آموزش لازم بدهیم.
سرمایه  از  حمایت  و  جذب  دفتر  مدیرکل 
گذاری استانداری با اشاره به اهمیت مهارت 
این  به  توجه  و ضرورت  اشتغال  و  آموزی 
مهم از انعقاد تفاهم نامه ها بین وزارتخانه ها 
با قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان 
گفت:  و  داد  خبر  کشور  عمومی  وظیفه 
مدرک  دارای  وظیفه  کارکنان  نسبت 
کارشناسی و بالاتر به دیپلم و پایین تر در 
یافته و ضرورت  افزایش  کشور ۴۰ درصد 
دارد برای آموزش های عمومی و تخصصی 

مسلح  نیروهای  عمومی  وظیفه  کارکنان 
با  وی  آوریم.  عمل  به  لازم  برنامه ریزی 
اشاره به اینکه درصد بالایی از سربازان ما 
از مدرک دانشگاهی بالایی برخوردار هستند، 
باید کارکنان وظیفه عمومی  تصریح کرد: 
در  عمومی  و  تخصصی  آموزش های  با  را 

بخش های اقتصادی مولد به کار بگیریم.
جذب  برای  باید  کرد:  اظهار  راد  اکبری 
تسهیلات در جهت اشتغال سربازان آموزش 
دیده برای بازار کار اقدام کنیم و دستگاه های 
و  مهارت آموزی  کارگروه  عضو  تخصصی 
اشتغال کارکنان وظیفه عمومی مکلف به 
همکاری و انجام آموزش های لازم هستند. 
وی با اشاره به اینکه در 9 ماهه سال جاری 

مهارت  ابلاغی  برنامه های  براساس  و 
نیروهای  عمومی  وظیفه  کارکنان  آموزی 
مهارت های  سرباز   ۴۰۰۰ از  بیش  مسلح 
عمومی و اختصاصی را با همکاری نیروهای 
مسلح استان و دستگاه های اجرایی شامل؛ 
میراث  کشاورزی،  جهاد  جهاددانشگاهی، 
احمر،  هلال  جوانان،  و  ورزش  فرهنگی، 
کار  تعاون  اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات 
و رفاه اجتماعی، فنی و حرفه ای و صنعت، 
استان  سطح  رادر  استان  تجارت  و  معدن 

خراسان جنوبی فرا گرفته اند.
نیاز  مورد  مهارت های  نیازسنجی  بر  وی 
کارکنان وظیفه عمومی نیروهای مسلح در 
استان توسط نیروهای مسلح استان و ارسال آن 

به دستگاه های تخصصی عضو کارگروه تاکید 
کرد و گفت: با توجه به اهمیت موضوع مهارت 
آموزی و اشتغال برای سربازان، پیگیری های 
لازم برای ایجاد ردیف بودجه ای در بودجه 
سال ۱۴۰۰ در حال انجام بوده و در صورت 
امکان و تصویب و تایید مجلس، بودجه ای 
به این منظور اختصاص خواهد یافت تا روند 

برنامه های آموزشی سربازان تسهیل شود.

گروه خبر - سرپرست معاونت هماهنگی امور 
عمرانی استانداری خراسان جنوبی از فرمانداران 
تلاشی  با  خواست  استان  های  شهرستان 
مضاعف نسبت به جذب حداکثری سهمیه 
های تخصیص یافته  تا تاریخ  ۱5 دی ماه 
تلاش کنند. خوش خبر در جلسه شورای 
راهبری طرح 6 هزار واحد مسکن اقشار کم 
ویدئوکنفرانسی  حضور  با  که  استان  درآمد 
فرمانداران برگزار شد، گفت : در  اجرای این 
طرح فرمانداری های زیرکوه،نهبندان و بیرجند 
موفق عمل نموده اند. وی افزود: فرمانداران 
باید فرصت سازی و در کنار توجه به شهرها 

از ظرفیت جامعه روستایی در جهت رسیدن به 
سقف اختصاص یافته استفاده کنید.

عمرانی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
استانداری افزود: با عنایت به توجه ویژه دولت 
به روستاها به عنوان ستون اصلی تولید و 
نقش این طرح در تثبیت جمعیت روستایی و 
جلوگیری از مهاجرت به شهرها، در این طرح 
فرمانداران باید توجه ویژه ای به روستاها داشته 
باشند. خوش خبر ادامه داد: 6 شهرستان هنوز 
نتوانسته  در این طرح موفقیتی داشته باشد که 
امید است در  روزهای آتی با همت بیشتر به 

سقف مورد نظر دست یابند.

وی با اشاره به زلزله خیز بودن استان، اظهار 
داشت: جهت افزایش ضریب امنیت منازل 
و  روستایی  و  مناطق شهری  در  مسکونی 
رفع دغدغه همیشگی شهروندان اجرای این 
طرح رضایت مردم و به دنبال آن خداوند را به 
همراه دارد. خوش خبر به تأکید استاندار بر حفظ 
سهمیه های تخصیصی یافته  به شهرستان ها 
اشاره کرد و گفت: تمام  تلاش بر آن است تا 
سهمیه های شهرستان ها که بر اساس مؤلفه 
ها و نگاه توسعه ای حاکم بر آن اختصاص 
یافته، تغییر پیدانکند، اما اگر فرمانداران نتوانند 
سهمیه ها تصمیم گیری خواهد شد.نظر موفق عمل کنند، در جلسه آتی برای این نسبت به جذب سهمیه در بازه زمانی مورد 

استانداری  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
خراسان جنوبی بر تلاش مدیران در جلب 
رضایت مردم و کاهش قوانین دست و پاگیر 
این  بر  تأکید  با  تأکید کرد. حسینی  اداری 
مطلب در جلسه رفع مشکلات اجرای پروژه 
فیبر نوری مسیر نهبندان به شهداد گفت: 
کاستن قوانین دست و پاگیر اداری، علاوه بر 
این که رضایت مندی مردم را به همراه دارد، 
از عوامل توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری 
در استان به شمار می رود.  وی از مدیران 
کیفیت  بهبود  خواست؛   جلسه  در  حاضر 

خدمات و همچنین تسهیل شرایط دسترسی 
مردم به این خدمات در دستگاه های اجرایی، 
مهمترین انتظاری است که از مدیران داریم. 
توفیقات  مردم،  رضایت  به  اشاره  با  وی 
بیشماری را برای دستگاه های اجرایی به 
همراه دارد، متذکر شد: با عنایت به این که 
از  ای  عمده  بخش  کرونا،  ویروس  شیوع 
فعالیت های آموزشی و تجاری را به فضای 
مجازی کشیده،بابراین تأمین این زیرساخت، 
قطع به یقین رضایت مندی مردم و جامعه 

هدف را به همراه دارد. 

پیشنهاد ویژه
اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  کل  مدیر 
استان نیز ضمن ارائه پیشنهادی درخصوص 
زیرساخت  تخصصی  کمیسیون  تشکیل 
ارتباطی خراسان جنوبی، پیک مصرف پهنای 
باند استان را از زمان شیوع ویروس کرونا 35 
گیگا بیت بر ثانیه اعلام کرد و به تشریح 
اجرای  مسیر  طول  بهی  پرداخت.   پروژه 
پروژه را حدود ۴۰۰ کیلومتر عنوان کرد و 
نیاز و تخصیص  اعتبار مورد  گفت: میزان 

یافته پروژه ۱۰۰ میلیارد تومان است. 

خراسان  استاندار  های  پیگیری  جم-با 
جنوبی، بانک صنعت و معدن مشارکت در 
را  طبس  پروده  سنگ  زغال  توسعه  طرح 
پذیرفت. ملانوری با حضور در دفتر مهری، 
مدیر عامل بانک صنعت و معدن کشور به 
تشریح ظرفیت های استان پرداخت. وی از 
برنامه ریزی های صورت گرفته برای بهره 
برداری هر چه بیشتر از این پتانسیل ها گفت. 
استاندار با اشاره به سند توسعه خاوران که در 
راستای توسعه همه جانبه، پایدار و متوازن 

استان تدوین شده، تصریح کرد: طبق این 
سند ما از حضور سرمایه گذاران استقبال می 
کنیم و شرایط را برای فعالیت آنها تسهیل 
می نماییم. ملانوری با اشاره به استعدادهای 
معدنی و صنعتی استان به مدیرعامل بانک 
صنعت و معدن، مشارکت و سرمایه گذاری 

در واحدهای مرتبط را خواستار شد.
صنایع  توسعه  و  ایجاد  کرد:  تأکید  وی 
فرآوری جوار معدنی در راستای بهره وری 
بیشتر از ذخایر، از برنامه های استان است. 

به  این جلسه  شایان ذکر است، مذاکرات 
معدن  و  صنعت  بانک  مشارکت  پذیرش 
در طرح توسعه زغال سنگ پروده طبس 
انجامید. در قالب این توافق و طی مشارکت 
صدر  شرکت  با  معدن  و  صنعت  بانک 
تأمین)سرمایه گذار زغال سنگ پروده( 9۰۰ 
میلیارد تومان برای توسعه این واحد فرآوری 
خط  یک  ایجاد  شود.  می  سرمایه گذاری 
هزار  اشتغالزایی  و  جدید  معدنی  استخراج 

نفر از نتایج این سرمایه گذاری خواهد بود.

@Cateringyastohid  ramezani_ yas_tohid catering.yas.tohid
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امام رضا علیه  السلام فرمودند :

الناسُ ضَربانِ: بالغٌِ لا یكَتفَي، وطالبٌِ لا یجَِدُ

مردم دو دسته اند: آن که ]به دنیا[ رسیده ولی بسنده نمی کند و کسی که به دنبال آن است و آن را نمی یابد.

)کشف الغمّة: ج 3، ص 100(

 ۳۵ درصد مردم به زیر خط فقر رسیدند
مدیر کل دفترمطالعات  اقتصادی مرکز پژوهش 
های مجلس با بیان اینکه ۳۵ درصد مردم زیر 
خطر فقر هستند، گفت: در دهک های یک تا ۳، 
مصرف کالری کاهش یافته و همچنین مصرف 
گوشت با کاهش زیادی مواجه و تبدیل به مصرف 

مرغ و تخم مرغ شده است. 

حذف دفترچه های بیمه تا نیمه ۱۴۰۰

بیمه  سازمان  سلامت  خدمات  و  بیمه  معاون 
سلامت ایران گفت: امیدواریم تا ۶ ماهه اول سال 
۱۴۰۰ بتوانیم حذف دفترچه های بیمه را در دستور 
کار قرار دهیم و موفق به اجرای الکترونیکی شدن 
مراحل نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک 
در کشور باشیم.رضایی افزود: بیمه سلامت آمادگی 
دارد که برنامه نسخه پیچی الکترونیک را در مراکز 

سرپایی دولتی اجرایی کند.

وام ازدواج ۱۰۰ میلیونی مشکل گشاست؟

فاتح کارشناس بانکی گفت: اگر سقف وام افزایش 
پیدا کرده و به ۱۰۰ میلیون تومان برسد، تعداد 
پرداخت به متقاضیان این وام کاهش پیدا می کند 
زیرا منابع بانک ها محدود است. وی افزود: در این 
وضعیت که منابع مالی بانک ها محدود نمی شود، 

افزایش وام ازدواج امری اشتباه است. 

رمز دوم پویا امن تر شد

جرائم  از  پیشگیری  و  تشخیص  مرکز  رئیس 
سایبری پلیس فتا ناجا از اجرای طرح افزایش 
ضریب امنیت پیامک های رمز دوم پویا خبر داد 
و گفت: در این طرح ساختار و محتوای پیامک 
رمز دوم پویا در شبکه بانکی کشور یکسان سازی 
شده است. وی افزود: از این به بعد در پیامک 
از سوی  شده  درخواست  مصرف  بار  یک  رمز 
شهروندان، علت تراکنش، مبلغ تراکنش و رمز دوم 
پویا همزمان برای کاربر ارسال خواهد شد. رجبی 
تصریح کرد: کاربران با دقت در اطلاعات دریافت 
شده و تطبیق آن با تراکنش در حال انجام می 
توانند مطمئن شوند که تراکنش آنان واقعی است 
و هیچ مجرمی از اطلاعات حساب بانکی آنان در 

یک تراکنش مجرمانه استفاده نمی کند.

در حال تولید مشترک واکسن کرونا
 با یک کشور دیگر هستیم 

رئیس انستیتو پاستور ایران با اشاره به جزئیات 
تولید  کووکس،  سبد  طریق  از  واکسن  تامین 
مشترک و تولید داخلی، گفت: در حال حاضر 
کارآزمایی بالینی فاز یک واکسنِ تولید مشترک 
با یکی از کشورها، تمام شده و با نظارت انستیتو 
پاستور کارآزمایی بالینی فاز دوم در حال انجام است 
و در صورت اطمینان به ایمنی و کارایی واکسن، 
فاز سوم مطالعه بالینی که کم خطرترین فاز است، 

در ایران انجام خواهد شد.

قیمت تخم مرغ افزایش یافت
»فعلا« خبری از افزایش قیمت نان نیست

قبادی دبیر ستاد تنظیم بازار کشور گفت: این 
قیمت هر  تومانی  و ۵۰۰  افزایش هزار  ستاد 
کیلو تخم مرغ را تصویب کرد، بدین نحو که 
نرخ تخم مرغ درب مرغداری ۱۴ هزار تومان 
اعلام شد. وی افزود: هیچ افزایش قیمتی در 
اقلامی که کمک های دولتی دریافت می کند، 
قابل قبول نیست و تغییر قیمت باید با اجازه 
سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار انجام شود. 
قبادی با بیان اینکه فعلا افزایش قیمت نان 
مطرح نیست، گفت: تولید کنندگان مواد شوینده 

مجوز افزایش دوباره قیمت ها را ندارند.

شرکت فایزر ۱۵ هزار دوز واکسن
 به ایران هدیه داد

رئیس سازمان هلال احمر کشور درباره واردات 
واکسن فایزر گفت: قرار است ۱۵ هزار دوز واکسن 
کرونا شرکت فایزر به صورت اهدایی به ایران داده 
شود. وی افزود: به دلیل شرایط خاص نگهداری 
این واکسن با هماهنگی وزارت بهداشت به زودی 
مراحل انتقال آن به کشور انجام خواهد شد. همتی 
دریافت  نحوه  واکسن  رسیدن  زمان  در  گفت: 

واکسن در رسانه ها اطلاع رسانی خواهد شد 

توقف روند صعودی بازار املاک

ماه  در  قیمت مسکن  کاهش  از  قوی  شواهد 
تحولات  رسمی  گزارش  در  بازارها،  ریزش 
معاملات املاک منعکس شد. اطلاعات نهایی 
از جزئیات معاملات مسکن آذر ماه، از کاهش 
آبان  به  نسبت  قیمت  میانگین  درصدی  یک 
حکایت دارد. این افت قیمت پس از یک سال 
فروردین  لحاظ  بدون   - بازار  صعودی  روند 
شبه  تعطیل- رخ داده است. قیمت در مناطقی 
از کشور بیش از ۵ درصد افت کرده است. این 
وضعیت شروع فرآیند تخلیه حباب قیمت در فاز 
پساجهش را نشان می دهد. فاز جدید از آبان - با 
فروکش کردن »انتظارات تورمی« - به صورت 

سقوط تورم ماهانه مسکن شکل گرفت.

رئیس قوه قضاییه: در ۸۸ دشمن به 
دنبال عقده گشایی بود

رئیس قوه قضاییه گفت: فتنه ۸۸ دشمن به دنبال 
آن بود تا از کینه هایی که به انقلاب، انقلابیون و 
نظام اسلامی داشت، عقده گشایی و به اهداف و 
امیال پلیدش دست پیدا کند، اما ملت فاطمی ما 
در سنگر ولایت نشان دادند که میثاق محکمی 
با ولایت دارند. آیت ا.. رئیسی افزود: کسی که 
چشم دل ندارد راه زندگی و دوست و دشمن را 
نمی شناسد و ما باید از مقتدای بصیرت آفرین مان 
یاد کنیم که چگونه در ایام فتنه ۹۸ فصل الخطاب 
شدند و مردم را هوشیار کردند که چگونه فتنه را 
بشناسیم و فهم شجاعانه و تحلیل درست نسبت به 
اوضاع و وضعیت پیدا کنیم. وی اضافه کرد: سخن 
و فریاد رهبری آن روز این بود که همه بدانید در 

چه شرایطی هستیم و تحلیل درست کنیم. 

کدخدایی: چرا باید قانون اساسی 
را بازنگری کنیم؟

کدخدایی با اشاره به اینکه هیچ مشکلی برای 
بازنگری در قانون اساسی نداریم، گفت: در قانون 
اساسی ما ظرفیت های مختلفی وجود دارد که در 
سال های اخیر هم از آن استفاده نشده بود، وقتی 
هنوز ظرفیتی که در قانون اساسی هست را استفاده 

نکرده ایم چرا باید به سراغ بازنگری آن برویم؟

فرمانده کل سپاه: فرمول های غلبه بر 
 کرونا را پیدا کرده ایم

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه وضعیت امید بخش 
است و مسئله نشان می دهد که ما فرمول های غلبه 
 را پیدا کرده ایم، گفت: رویکردهایی که می تواند 
بدون اینکه ما به واکسن برسیم شیب ابتلا را 
در مسیر نزولی قرار دهد پیدا شده و طرح شهید 
سلیمانی می تواند نقطه مرکزی این یافته جدید 

کشور ما باشد که منحصر به فرد در جهان است.

نیکزاد خطاب به دولت: توصیه می کنیم 
بودجه را اصلاح کنید

نایب رئیس مجلس در توصیه ای به دولت گفت: 
اشکالات فنی بودجه را اصلاح کرده و بودجه 
عملیاتی ارائه کند که نتیجه آن تحمیل تورم نباشد 
و زیرساخت ها توسعه پیدا کند و به عدالت اجتماعی 
نزدیک تر شویم. این ها با اصلاح ساختار میسر 
می شود موضوعی که مجلس شورای اسلامی 
برای آن وقت گذاشت و مقام معظم رهبری نیز 

 تاکید دارند که بودجه عملیاتی شود.
مبادا خطای استراتژیک ۸۴ تکرار   شود

محسن رهامی فعال اصلاح طلب گفت: تشکیل 
مجمع اجماع ساز اصلاح طلبان این امید را به وجود 
آورده است که اصلاح طلبان بتوانند در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ با وحدت کامل و با یک 
نامزد وارد انتخابات شوند؛ موضوعی که در چند 
وقت اخیر با توجه به تعدد نامزدهایی که احتمال 
حضورشان در انتخابات وجود دارد، این نگرانی را 
به وجود آورده بود که مبادا جبهه اصلاحات همان 

تجربه ای را تکرار کنند که در سال ۸۴ رقم زدند.

عضو جامعه روحانیت: فردی با رأی 
حداقلی لیاقت ریاست جمهوری ندارد

حجت الاسلام حسین ابراهیمی گفت: اگر برخی 
این گونه می اندیشند که با حضور حداقلی مردم 
می توانند رئیس جمهور شوند دچار اشتباه هستند 
در واقع این افراد، اصلا لیاقت ریاست جمهوری 
ندارند چون به دنبال حاکمیت خودشان هستند نه 

حاکمیت مردم،انقلاب و نظام.  

عطریانفر: حضور در سیاست برای 
نظامیان  انگیزه غیراصیل است

سازندگی،  کارگزاران  مرکزی  شورای  عضو 
انتخابات برای نظامیان یک  گفت: حضور در 
انگیزه غیراصلی است که می تواند انجام رسالت 
ارضی  تمامیت  از  حفاظت  یعنی  آن ها  اصلی 
در  افزود:  وی  دهد.  قرار  تاثیر  تحت  را  کشور 
نظریات محوری امام )ره( بار ها بر این مساله 
تاکید شده است، اما متاسفانه برخی می خواهند 
فضایی را فراهم کنند تا نظامیان بتوانند از ظرفیت 

مداخلات سیاسی بهره مند شوند.

نماینده اصولگرا: بحث تمایل بایدن به 
مذاکره با اصولگرایان مطرح است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت: درباره دولت بایدن گفته می شود 
شاید علاقه مند به مذاکره با ایران باشد، این 
مطرح  اصولگرایان(  با  مذاکره  )تمایل  مساله 
است. مالکی افزود: اصولگرایان مسائل کلان 
و منافع ملی را خیلی بیشتر از اصلاح طلبان در 
نظر می گیرند و مراقب هستند تا کمتر دچار 

خطا یا اشتباه شوند، این یک واقعیت است.

 روایت عضو موتلفه اسلامی
از علت شکست اصولگرایان در ۹۲

عضو شورای مرکزی موتلفه گفت: به طور قطع 
از تکثر نمی توان به وحدت دست یافت، بلکه 
ائتلاف  به  مصداق ها  روی  بر  وحدت  از  باید 
رسید؛ در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ 
نامزد ها  که  بود  این  اصولگرایان  مشکل  هم 
تفاهم  به  زودتر  اگر  و  رسیدند  تفاهم  به  دیر 
اما  می افتاد،  اتفاق  زودتر  ائتلاف  می رسیدند 
متاسفانه شیوه مناظره و  تخریب رقیب برخی از 

عوامل ناکامی اصولگرایان بود. 

دکتر رضا اردکانیان وزیر نیرو از همراهی حجت 
الاسلام والسملین علیرضا عبادی نماینده ولی فقیه 
در خراسان جنوبی و امام جمعه بیرجند در پویش هر 
هفته الف-ب- ایران با ارسال لوح تقدیر و نسخه 
 ای از کتاب “دلگرمی ها و همراهی ها” تقدیر کرد.

حجت الاسلام والمسلمین علیرضا عبادی نماینده 
ولی فقیه در خراسان جنوبی در این دیدار از خدمات 
دکتر اردکانیان وزیر نیرو تقدیر و تشکر کرد و 
گفت: ایشان وزیری با دانش، با ابتکار و با انگیزه 
 است و خدمات زیادی به مردم ارائه کرده است.

افتتاح ۲۶پروژه از ابتدای سال
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی و 
رئیس شورای انسجام بخشی مدیران عامل صنعت 
آب و برق استان در این دیدار که با حضور حجت 
الاسلام علیرضا حسینی مشاور مدیرعامل شرکت 
امور دینی و  آب و فاضلاب خراسان جنوبی در 
فرهنگی برگزار شد، ضمن تقدیم لوح تقدیر مقام 
عالی وزارت نیرو ، با اشاره به اینکه در آستانه ۱۱ 
دی ماه سالروز تصویب قانون تشکیل شرکت های 
آب و فاضلاب قرار داریم به ارائه گزارش مجملی از  
اقدامات صورت گرفته در شرکت آب و فاضلاب 
 استان به ویژه در بخش آبرسانی روستایی پرداخت.

مهندس حسین امامی با بیان اینکه از ابتدای امسال 
تاکنون تعداد ۲۶ پروژه با مبلغ ۴۲ میلیارد تومان افتتاح 
شده است، اظهار کرد: در استان انسجام و تعامل خوبی 
بین این شرکت و  قرارگاه محرومیت زدایی سپاه، 
 بسیج سازندگی، کمیته امداد امام خمینی، بنیاد علوی ، 
شکل  حمایتی  نهادهای  سایر  و  برکت  بنیاد 
روستایی  مناطق  آب  مشکلات  تا  است  گرفته 

گردد.  مرتفع  و محروم  مرزی  مناطق  اولویت   با 
پروژه  زیرکوه  شهرستان  در  جمله  از  افزود:  وی 
آبرسانی روستای گزخت  با ۲۰۰ خانوار جمعیت با 
همکاری بسیج سازندگی و خیرین در حال انجام 
است، همچنین در شهرستان درمیان با همکاری 
بهره  به  اشک  روستای  آبرسانی  پروژه  سپاه، 
آبرسانی  پروژه  اجرایی  و عملیات  برداری رسیده 
با همکاری  نیز  این شهرستان  خیرآباد  روستای 
 قرارگاه محرومیت زدایی به زودی آغاز می شود. 

 افزایش دوبرابری ظرفیت آبرسانی سیار
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
از انعقاد تفاهم نامه سه جانبه این مجموعه با کمیته 
امداد و قرارگاه محرومیت زدایی سپاه در راستای 
آبرسانی روستاهای درمیان خبر  حل مشکلات 
با ۳۴۰۰  آبرسانی خوشاب  مجتمع  افزود:  و  داد 

شده  واقع  مرزی  منطقه  در  که  جمعیت  نفر 
 نیز از آب سالم و بهداشتی بهره مند می شود.
ناوگان  ظرفیت  افزایش  از  امامی  مهندس 
آبرسانی سیار به دو برابر در سال جاری خبر داد 
و گفت: ۴ تانکر جدید نیز به زودی تحویل این 
ثبات  به  اقدامات  این  با  مجموعه می شود که 
رسید. خواهیم  سیار  آبرسانی  بحث  در   مناسبی 
وی گفت: در شش ماهه نخست سال ۱۲ هزار 
سرویس آبرسانی سیار برای ۴۳۰ روستا در راستای 
تامین آب شرب سالم و بهداشتی، حمل شده است.
وی از آبرسانی به ۲۰ روستای استان با همکاری 
با  سازندگی  بسیج  و  علوی  بنیاد  برکت،  بنیاد 
جمعیتی بالغ بر ۵۸۰۰ نفر تا پایان سال جاری 
ریزی  برنامه  اساس  بر  افزود:  و  کرد  اشاره 
روستاهای   ۱۴۰۰ سال  پایان  تا  گرفته  صورت 
و  مرزی  مناطق  اولویت  با  استان  پرجمعیت 

شوند. می  برخوردار  سالم  شرب  آب  از   محروم 
دیگر  روستای   ۱۰ به  آبرسانی  وی،  گفته  به 
سال  ماه  مرداد  تا  نفر  بر ۹۰۰  بالغ  جمعیتی  با 
آینده در دستور کار شرکت قرار دارد. این مقام 
استفاده  پیگیر   همچنین  کرد:  عنوان  مسئول 
عقد  با  بتوانیم  تا  هستیم   ۵۶ ماده  ظرفیت  از 
آبرسانی  های  پروژه  ها  بانک  با  نامه  تفاهم 
 روستایی را تا دو سال آینده به سرانجام برسانیم.

سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیاردتومانی
در بخش آب استان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی 
مناطق  در  شده  اجرا  های  پروژه  مهمترین  به 
شهری نیز اشاره کرد و یادآور شد: چند پروژه برای 
پایدارسازی آب مناطق شهری انجام شده یا در 
به ساخت مخزن  توان  اجراست که می  دست 
۵۰۰۰ مترمکعبی قاین، مخزن ۲۰۰۰ مترمکعبی 
که  سرایان  مترمکعبی   ۲۰۰۰ مخزن  بیرجند، 
افتتاح شده و مخزن ۱۰۰۰ مترمکعبی خوسف 
 که تا پایان سال به اتمام می رسد، اشاره کرد.
میلیارد  گذاری ۳۰۰  سرمایه  از  امامی  مهندس 
تومانی در بخش آب استان در سال جاری خبر 
داد و گفت: همچنین در بخش فاضلاب نیز از 
ابتدای سال تا کنون ۱۳ کیلومتر اجرایی شده است 
 و این رقم تا پایان سال به ۲۴ کیلومتر می رسد.
وی ادامه داد: بهره برداری از مدول دوم تصفیه 
خانه فاضلاب بیرجند ، بیع متقابل جهت ایجاد 
تاسیسات فاضلاب در شهرهای قاین و سربیشه به 
مبلغ ۱۱۰۰ میلیارد ریال تا پایان سال نیز در دستور 

کار شرکت قرار دارد.

تقدیر  وزیر نیرو از نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
 به پاس همراهی در پویش هر هفته الف- ب- ایران
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